

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

Deviz pe obiect

Valoarea de deviz **10 296 500,0** Lei, fara TVA

№ crt.	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, lei		
		Valoare, lei, fara TVA	TVA	Total
1	3	4	5	6
1	Lucrari arhitecturale si rezistenta	7 509 936.00	0	7 509 936.00
2	Lucrari de finisare	2 263 961.00	0	2 263 961.00
3	Aprovizionare cu apa si canalizare	64 202.00	0	64 202.00
4	Retele electrice interioare	458 401.00	0	458 401.00

Intocmit

COLASS SA

Funcția, semnătura, numele, prenumele

Verificat

Universitatea de Stat din Moldova

Funcția, semnătura, numele, prenumele

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3
Aprovizionare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 64 202 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retea B1				
		1.1.1. Armatura				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15 mm)	buc	11,00	72,95 5,85	802,49 64,35
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20 mm)	buc	1,00	92,88 8,10	92,88 8,10
		<i>Total</i>	Lei			895,37
		Total Armatura Inclusiv salariu				895,37 72,45
		1.1.2. Conductele si conexiunile lor				
3	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	20,00	33,02 13,95	660,41 279,00

1	2	3	4	5	6	7
4	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN 10 diam. 25 mm)	m	20,00	40,07 14,85	801,32 297,00
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф20мм)	m	20,00	54,85 22,95	1 097,08 459,00
6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф25мм)	m	20,00	59,29 22,95	1 185,77 459,00
7	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 57mm	m	50,00	122,74 41,40	6 136,84 2 070,00
8	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	25,00	20,30 13,05	507,52 326,25
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	4,00	4,95 4,95	19,80 19,80
10	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,00	4,50 4,50	22,50 22,50
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	40,00	2,25 2,25	90,00 90,00
12	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de	m	50,00	2,70	135,00

1	2	3	4	5	6	7
		otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"			2,70	135,00
		<i>Total</i>	Lei			10 656,24
		Total Conductele si conexiunile lor Inclusiv salariu				10 656,24 4 157,55
		<i>Total</i>	Lei			11 551,61
		Total Retea B1 Inclusiv salariu				11 551,61 4 230,00
		1.2. Retea T3				
		1.2.1. Armatura				
13	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15 mm)	buc	5,00	72,95 5,85	364,77 29,25
14	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20 mm)	buc	1,00	92,88 8,10	92,88 8,10
		<i>Total</i>	Lei			457,65
		Total Armatura Inclusiv salariu				457,65 37,35
		1.2.2. Conductele si conexiunile lor				
15	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	10,00	33,02 13,95	330,21 139,50
16	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN 10 diam. 25 mm)	m	20,00	40,07 14,85	801,32 297,00
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубки	m	10,00	54,85 22,95	548,54 229,50

1	2	3	4	5	6	7
		AF-D-022 ф20мм)				
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф25мм)	m	20,00	59,29 22,95	1 185,77 459,00
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,00	4,95 4,95	14,85 14,85
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	30,00	2,25 2,25	67,50 67,50
		<i>Total</i>	Lei			2 948,19
		Total Conductele si conexiunile lor Inclusiv salariu				2 948,19 1 207,35
		1.2.3. Materiale				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc	4,00	1 007,65 74,25	4 030,60 297,00
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	2 011,50 51,75	2 011,50 51,75
		<i>Total</i>	Lei			6 042,10
		Total Materiale Inclusiv salariu				6 042,10 348,75
		<i>Total</i>	Lei			9 447,94
		Total Retea T3 Inclusiv salariu				9 447,94 1 593,45

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Retea K1				
		1.3.1. Conductele si conexiunile lor				
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PVH	m	30,00	66,83 14,40	2 004,95 432,00
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVH	m	5,00	29,58 11,25	147,92 56,25
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,00	3,60 3,60	3,60 3,60
26	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	0,50	3,60 3,60	1,80 1,80
		<i>Total</i>	Lei			2 158,27
		Total Conductele si conexiunile lor Inclusiv salariu				2 158,27 493,65
		1.3.2. Materiale				
27	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc	4,00	2 681,86 189,00	10 727,46 756,00
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	4,00	1 893,50	7 574,01

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)			83,25	333,00
29	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	3 161,00 83,25	3 161,00 83,25
30	SB24A	Sifon pentru dus	buc	1,00	248,03 37,35	248,03 37,35
31	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	2,00	252,06 47,25	504,11 94,50
		<i>Total</i>	Lei			22 214,61
		Total Materiale Inclusiv salariu				22 214,61 1 304,10
		<i>Total</i>	Lei			24 372,88
		Total Retea K1 Inclusiv salariu				24 372,88 1 797,75
		<i>Total</i>	Lei			45 372,43
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			1 714,77
		<i>Transportare materiale</i>	5 %			1 886,44
		<i>Cheltuieli directe</i>				48 973,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			4 407,63
		<i>Total</i>				53 381,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 135,26
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				55 516,53 7 621,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Кран пожарный				
32	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc	2,00	1 771,70 189,00	3 543,41 378,00
33	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata,	buc	2,00	76,36	152,72

1	2	3	4	5	6	7
		pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка соединительная цапковая ГЦ-50)			18,00	36,00
34	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка соединительная цапковая ГР-50)	buc	4,00	109,35 18,00	437,40 72,00
35	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка муфтовая ГМ-50)	buc	2,00	116,76 18,00	233,52 36,00
36	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Ствол пожарный РС-50)	buc	2,00	124,58 18,00	249,15 36,00
		<i>Total</i>	Lei			4 616,20
		Total Кран пожарный Inclusiv salariu				4 616,20 558,00
		<i>Total</i>	Lei			4 616,20
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			125,55
		<i>Transportare materiale</i>	5 %			202,91
		<i>Cheltuieli directe</i>				4 944,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70 %			390,60
		<i>Total</i>				5 335,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			213,41
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 548,67 558,00
		3. Utilaj				
37	Pret furnizor	Hidrant interior	buc	2,00	1 050,00 0,00	2 100,00 0,00
38	Pret furnizor	Stingator ОП-5	buc	4,00	250,00 0,00	1 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 100,00
		<i>Depozitare materiale</i>	1 %			31,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 131,00

		Total	Lei	64 202
		64 202		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		8 179		

Intocmit

COLASS SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Aprovizionare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 64 202 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	146,060	45,00	6 572,70
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	35,700	45,00	1 606,50
		Total manopera				8 179

Materiale:

1.	12102000015	Hidrant interior	buc	2,000	1 050,00	2 100,00
2.	12102000016	Stingator OII-5	buc	4,000	250,00	1 000,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,030	225,00	6,75
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,144	12,60	1,82
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,910	5,00	9,55
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,125	12,60	1,57
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,470	36,50	17,16
8.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	20,90	1,26
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,120	14,30	58,92
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	16,70	133,60
11.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,040	10,00	20,40
12.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,060	38,66	79,64
13.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	14,30	35,01
14.	25212167170520	Teava (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	30,600	14,40	440,64
15.	25212167170525	Teava (PP-R PN 10 diam. 25 mm)	m	40,800	20,80	848,64
16.	252121672016110	Teava din material plastic d110 PVH	m	30,900	50,30	1 554,27
17.	25212167201650	Teava din material plastic d50 PVH	m	5,150	17,60	90,64
18.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	40,800	20,00	816,00
19.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,800	3,00	8,40
20.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	10,800	3,50	37,80
21.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,900	4,00	55,60
22.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,800	4,00	11,20
23.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	70,000	2,00	140,00
24.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	2,040	91,67	187,01
25.	26221024380006	Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном	buc	4,121	1 550,00	6 387,55

26.	26221024427610 2	Унитаз керамический с косым выпуском и бачком	buc	4,161	2 100,00	8 738,10
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,111	1,30	10,54
28.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	1,015	10,00	10,15
29.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	8,120	10,00	81,20
30.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	7,612	10,00	76,12
31.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,522	10,00	15,22
32.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,015	10,00	10,15
33.	2722103306057	Teava din otel d57mm	m	51,257	75,58	3 874,00
34.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,040	600,00	1 224,00
35.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	2 947,50	3 035,93
36.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	60,00	244,80
37.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	3,090	200,00	618,00
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,110	40,60	207,47
39.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	50,00	408,00
40.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	4,120	60,00	247,20
41.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,120	80,00	329,60
42.	28752742040420	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20	buc	25,000	6,50	162,50
43.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	1 950,00	1 959,75
44.	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	4,000	900,00	3 600,00
45.	2913124202115	Кран шаровой ф 15 mm	buc	16,080	54,17	871,05
46.	2913124202120	Кран шаровой ф 20 mm	buc	2,012	71,67	144,20
47.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	18,092	12,60	227,97
48.	2913124504450	Головка соединительная цапковая ГЦ-50	buc	2,030	57,50	116,72
49.	2913124504451	Головка соединительная рукавная ГР-50	buc	4,060	90,00	365,40
50.	2913124504452	Головка муфтовая ГМ-50	buc	2,030	97,30	197,52
51.	2913124504453	Ствол пожарный РС-50	buc	2,030	105,00	213,15
52.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,120	55,70	229,48
53.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,120	70,03	288,52
54.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,040	450,00	918,00
55.	3220137315778	Decapant	kg	0,420	18,60	7,81
56.	332051735020	Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф20мм	m	32,445	29,50	957,12
57.	332051735025	Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф25мм	m	43,260	33,60	1 453,54
58.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,025	15,00	0,38
		Total materiale de constructii				44 890

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,494	15,00	22,41
		Total utilaje de constructii				23

Total	Lei	64 202
--------------	------------	---------------

Total deviz:

64 202

Intocmit

COLASS SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea unui centru pentru productie media (bloc nou situat pe str. Mateevici 60, sec. Buiucani, or. Chisinau)

Investitor Universitatea de Stat din Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retea B1				
		1.1.1. Armatura				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15 mm)	buc			72,95
						5,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	45,00	5,85
	2913124202115	Кран шаровой ф 15 mm	buc	1,000	54,17	54,44
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000	12,60	12,66
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20 mm)	buc			92,88
						8,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	45,00	8,10
	2913124202120	Кран шаровой ф 20 mm	buc	1,000	71,67	72,10
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000	12,60	12,68
		1.1.2. Conductele si conexiunile lor				
3	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m			33,02
						13,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	45,00	13,95
	25212167170520	Teava (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	1,020	14,40	14,69
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	3,50	0,70
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	4,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	4,00	0,16
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	3,00	0,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	18,60	0,11
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	20,90	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
4	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN 10 diam. 25 mm)	m			40,07
						14,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	45,00	14,85
	25212167170525	Teava (PP-R PN 10 diam. 25 mm)	m	1,020	20,80	21,22
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120	3,50	0,42
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190	4,00	0,76
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	4,00	0,16
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	3,00	0,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	18,60	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,33
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубки	m			54,85
						22,95

1	2	3	4	5	6	7
		AF-D-022 ф20мм)				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	45,00	22,95
	332051735020	Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф20мм	m	1,030	29,50	31,90
6	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф25мм)	m			59,29 22,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	45,00	22,95
	332051735025	Теплоизоляционные трубки AF-D-022 ф25мм	m	1,030	33,60	36,34
7	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 57mm	m			122,74 41,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,920	45,00	41,40
	2722103306057	Teava din otel d57mm	m	1,010	75,58	77,48
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,150	10,00	1,52
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,160	10,00	1,62
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,030	10,00	0,30
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,020	10,00	0,20
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,020	10,00	0,20
8	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			20,30 13,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290	45,00	13,05
	28752742040420	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20	buc	1,000	6,50	6,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	12,60	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,30	0,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	225,00	0,27
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,02
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,95 4,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,110	45,00	4,95
10	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,50 4,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,100	45,00	4,50
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25 2,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	45,00	2,25
12	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,70 2,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	45,00	2,70
		1.2. Retea T3				
		1.2.1. Armatura				
13	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15 mm)	buc			72,95 5,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130	45,00	5,85
	2913124202115	Кран шаровой ф 15 mm	buc	1,000	54,17	54,44
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000	12,60	12,66
14	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20 mm)	buc			92,88 8,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	45,00	8,10
	2913124202120	Кран шаровой ф 20 mm	buc	1,000	71,67	72,10
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000	12,60	12,68
		1.2.2. Conductele si conexiunile lor				
15	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii	m			33,02

1	2	3	4	5	6	7
		industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)				13,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	45,00	13,95
	25212167170520	Teava (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	1,020	14,40	14,69
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,200	3,50	0,70
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,210	4,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	4,00	0,16
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	3,00	0,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	18,60	0,11
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	20,90	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
16	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (PP-R PN 10 diam. 25 mm)	m			40,07 14,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	45,00	14,85
	25212167170525	Teava (PP-R PN 10 diam. 25 mm)	m	1,020	20,80	21,22
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,120	3,50	0,42
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,190	4,00	0,76
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,040	4,00	0,16
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,040	3,00	0,12
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	18,60	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,33
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубы AF-D-022 ф20мм)	m			54,85 22,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	45,00	22,95
	332051735020	Теплоизоляционные трубы AF-D-022 ф20мм	m	1,030	29,50	31,90
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Теплоизоляционные трубы AF-D-022 ф25мм)	m			59,29 22,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	45,00	22,95
	332051735025	Теплоизоляционные трубы AF-D-022 ф25мм	m	1,030	33,60	36,34
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,95 4,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,110	45,00	4,95
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25 2,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,050	45,00	2,25
		1.2.3. Materiale				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			1 007,65 74,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	45,00	74,25
	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	1,000	900,00	900,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	16,70	33,40
22	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 011,50 51,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150	45,00	51,75
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	1 950,00	1 959,75
		1.3. Retea K1				
		1.3.1. Conductele si conexiunile lor				
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			66,83

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PVH				14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	45,00	14,40
	252121672016110	Teava din material plastic d110 PVH	m	1,030	50,30	51,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	36,50	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,07
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVH	m			29,58 11,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	45,00	11,25
	25212167201650	Teava din material plastic d50 PVH	m	1,030	17,60	18,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	36,50	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,06
25	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	45,00	3,60
26	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	45,00	3,60
		1.3.2. Materiale				
27	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			2 681,86 189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,200	45,00	189,00
	262210244276102	Унитаз керамический с косым выпуском и бачком	buc	1,010	2 100,00	2 184,53
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	55,70	57,37
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	70,03	72,13
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	14,30	14,73
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	80,00	82,40
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,000	60,00	61,80
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,500	38,66	19,91
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc			1 893,50 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	45,00	83,25
	26221024380006	Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном	buc	1,010	1 550,00	1 596,89
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	40,60	41,41
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	14,30	8,75
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	50,00	102,00
29	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			3 161,00 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	45,00	83,25
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,000	2 947,50	3 035,93
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	40,60	41,82
30	SB24A	Sifon pentru dus	buc			248,03 37,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,830	45,00	37,35
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,000	200,00	210,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,110	1,30	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,040	12,60	0,53
31	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			252,06
						47,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	45,00	47,25
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,000	200,00	204,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,120	1,30	0,16
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,050	12,60	0,65
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Кран пожарный				
32	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc			1 771,70
						189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,200	45,00	189,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,000	450,00	459,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,000	10,00	10,20
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,000	600,00	612,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,000	91,67	93,50
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,000	20,00	408,00
33	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка соединительная цапковая ГЦ-50)	buc			76,36
						18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	45,00	18,00
	2913124504450	Головка соединительная цапковая ГЦ-50	buc	1,000	57,50	58,36
34	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка соединительная цапковая ГР-50)	buc			109,35
						18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	45,00	18,00
	2913124504451	Головка соединительная рукавная ГР-50	buc	1,000	90,00	91,35
35	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (головка муфтовая ГМ-50)	buc			116,76
						18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	45,00	18,00
	2913124504452	Головка муфтовая ГМ-50	buc	1,000	97,30	98,76
36	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Ствол пожарный РС-50)	buc			124,58
						18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	45,00	18,00
	2913124504453	Ствол пожарный РС-50	buc	1,000	105,00	106,58
		3. Utilaj				
37	Pret furnizor	Hidrant interior	buc			1 050,00
						0,00
	12102000015	Hidrant interior	buc	1,000	1 050,00	1 050,00
38	Pret furnizor	Stingator ОП-5	buc			250,00
						0,00
	12102000016	Stingator ОП-5	buc	1,000	250,00	250,00

APROBAT:

Intocmit
COLASS SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Universitatea de Stat din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari arhitecturale si rezistenta

Valoarea de deviz 7 509 936 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment CBA				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	29,30	1 327,5 0,0	38 895,8 0,0
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	146,42	92,7 92,7	13 573,1 13 573,1
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	4 834,50	22,0 0,0	106 279,2 0,0
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=2, la 1 km)	100 m3	29,30	360,0 0,0	10 547,9 0,0
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	8,82	1 534,0 0,0	13 529,9 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (in cariera pentru executarea pernei)				
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 587,10	29,3 0,0	46 438,7 0,0
7	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	8,82	4 011,2 8,5	35 379,0 75,4
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (in cariera pentru astuparea santurilor)	100 m3	18,74	1 327,5 0,0	24 877,3 0,0
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	3 092,10	22,0 0,0	67 975,2 0,0
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	170,40	14,0 14,0	2 377,1 2 377,1
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	15,34	1 058,4 0,0	16 236,4 0,0
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	17,04	1 955,4 396,9	33 320,1 6 763,2
		<i>Total</i>	Lei			409 429,7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				409 429,7 22 788,8
		1.2. Fundatie (plansa 9 - 11)				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Fundatie Fm 1 (2 buc)				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	0,64	1 230,9 202,5	787,8 129,6
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	4,00	1 166,7 198,0	4 666,9 792,0
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,32	70,9 47,2	1 157,5 771,1
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg	71,34	13,1 2,8	933,3 202,2
17	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg	108,76	13,1 2,8	1 422,9 308,3
18	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg	133,84	13,1 2,8	1 751,0 379,4
		<i>Total</i>	Lei			10 719,4
		Total Fundatie Fm 1 (2 buc) Inclusiv salariu				10 719,4 2 582,6
		1.2.2. Fundatie Fm 1.1 (10 buc)				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace	m3	3,20	1 230,5 202,5	3 937,6 648,0

1	2	3	4	5	6	7
		clasice (beton C 7.5)				
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	15,63	1 166,8 198,0	18 237,5 3 094,7
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	56,40	70,9 47,2	4 001,1 2 664,9
22	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg	210,80	13,1 2,8	2 757,9 597,6
23	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg	543,80	13,1 2,8	7 114,6 1 541,7
24	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg	441,90	13,1 2,8	5 781,4 1 252,8
		<i>Total</i>	Lei			41 830,1
		Total Fundatie Fm 1.1 (10 buc) Inclusiv salariu				41 830,1 9 799,7
		1.2.3. Fundatie Fm 2 (1 buc)				
25	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	0,396	1 230,3 202,5	487,2 80,2
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	1,883	1 166,9 198,0	2 197,2 372,8

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa... (beton C 15)				
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,04	70,9 47,3	428,3 285,4
28	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg	21,08	13,1 2,8	275,8 59,8
29	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg	36,25	13,1 2,8	474,3 102,8
30	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg	91,54	13,1 2,8	1 197,6 259,5
		<i>Total</i>	Lei			5 060,4
		Total Fundatie Fm 2 (1 buc) Inclusiv salariu				5 060,4 1 160,5
		1.2.4. Fundatie Fm 3 (5 buc)				
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	2,20	1 230,6 202,5	2 707,3 445,5
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	10,69	1 166,8 198,0	12 473,5 2 116,6
33	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	32,80	71,0 47,3	2 327,3 1 549,8

1	2	3	4	5	6	7
34	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate (diam. 10 AIII)	kg	121,45	13,1 2,8	1 588,9 344,3
35	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate (diam. 16 AIII)	kg	787,60	13,1 2,8	10 304,1 2 232,8
		<i>Total</i>	Lei			29 401,1
		Total Fundatie Fm 3 (5 buc) Inclusiv salariu				29 401,1 6 689,0
		1.2.5. Fundatie Fm 4 (4 buc)				
36	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	1,76	1 230,5 202,5	2 165,6 356,4
37	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	1,80	1 167,0 198,0	2 100,6 356,4
38	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	41,92	71,0 47,2	2 976,1 1 980,7
39	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate (diam. 10 AIII)	kg	186,08	13,1 2,8	2 434,5 527,5
40	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate (diam. 16 AIII)	kg	822,64	13,1 2,8	10 762,6 2 332,2
		<i>Total</i>	Lei			20 439,4

1	2	3	4	5	6	7
		Total Fundatie Fm 4 (4 buc) Inclusiv salariu				20 439,4 5 553,2
		1.2.6. Fundatie Fm 5 (2 buc)				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	0,864	1 230,2 202,5	1 062,9 175,0
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	5,928	1 166,8 198,0	6 916,6 1 173,7
43	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,52	71,0 47,2	1 385,2 922,3
44	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg	87,62	13,1 2,8	1 146,3 248,4
45	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg	373,44	13,1 2,8	4 885,7 1 058,7
		<i>Total</i>	Lei			15 396,7
		Total Fundatie Fm 5 (2 buc) Inclusiv salariu				15 396,7 3 578,1
		1.2.7. Fundatie Fm 6 (2 buc)				
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	0,45	1 231,6 202,7	554,2 91,2
47	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	2,43	1 166,8 198,0	2 835,4 481,1

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)				
48	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,32	70,9 47,2	731,6 487,6
49	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg	42,16	13,1 2,8	551,6 119,5
50	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg	157,98	13,1 2,8	2 066,9 447,9
		<i>Total</i>	Lei			6 739,7
		Total Fundatie Fm 6 (2 buc) Inclusiv salariu				6 739,7 1 627,3
		1.2.8. Fundatie Fm 3 (5 buc)				
51	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	1,23	1 230,0 202,5	1 512,9 249,1
52	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	3,30	1 166,8 198,0	3 850,3 653,4
53	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,48	71,0 47,3	1 169,8 778,7
54	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	86,30	13,1 2,8	1 129,1 244,7

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 8 AIII)				
55	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg	82,17	13,1 2,8	1 075,1 233,0
56	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 18 AIII)	kg	271,67	13,1 2,8	3 554,3 770,2
		<i>Total</i>	Lei			12 291,5
		Total Fundatie Fm 3 (5 buc) Inclusiv salariu				12 291,5 2 929,1
		1.2.9. Blocuri de ancoraj (plansa 4 - 7)				
57	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-1)	kg	183,81	27,8 9,4	5 112,0 1 737,0
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-2)	kg	209,43	27,8 9,4	5 824,5 1 979,1
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-3)	kg	47,18	27,8 9,5	1 312,2 445,9
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-4)	kg	86,54	27,8 9,4	2 406,8 817,8
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	95,78	27,8 9,4	2 663,8 905,1

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-5)				
62	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-6)	kg	147,90	27,8 9,5	4 113,4 1 397,7
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-7)	kg	292,72	27,8 9,4	8 141,0 2 766,2
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-8)	kg	144,04	27,8 9,5	4 006,0 1 361,2
		<i>Total</i>	Lei			33 579,7
		Total Blocuri de ancoraj (plansa 4 - 7) Inclusiv salariu				33 579,7 11 410,0
		<i>Total</i>	Lei			175 458,0
		Total Fundatie (plansa 9 - 11) Inclusiv salariu				175 458,0 45 329,5
		1.3. Pereti monolite (plansa 14)				
65	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3	3,45	1 230,6 202,5	4 245,7 698,7
66	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	55,10	1 166,8 198,0	64 292,2 10 909,8

1	2	3	4	5	6	7
67	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	551,00	76,6 42,7	42 227,7 23 555,2
68	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 AIII)	kg	2 851,26	13,8 2,8	39 248,9 8 083,4
		<i>Total</i>	Lei			150 014,5
		Total Pereti monolite (plansa 14) Inclusiv salariu				150 014,5 43 247,1
		1.4. Placa din beton (suport pardoselei)				
69	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr. 20 - 40)	m3	127,10	518,0 44,5	65 844,1 5 662,3
70	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr. 5 - 20)	m3	42,37	518,0 44,6	21 949,6 1 887,6
71	RpCE29A apl	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	847,35	11,8 6,7	10 036,0 5 719,6
72	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3	127,10	1 166,8 198,0	148 303,4 25 165,8
73	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 AIII)	kg	4 455,60	13,7 2,7	60 883,8 12 230,6
		<i>Total</i>	Lei			307 016,9
		Total Placa din beton (suport pardoselei) Inclusiv salariu				307 016,9 50 665,9

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 041 919,1
		Total Compartiment CBA Inclusiv salariu				1 041 919,1 162 031,3
		2. Compartiment CM				
		2.1. Constructii metalice (plansa 6)				
74	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (placi metalice, plansa 6)	t	12,134	19 956,7 1 800,0	242 154,4 21 841,2
75	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi metalice profil IPE 140 - 500, plansa 6)	t	18,952	21 996,7 1 800,0	416 881,6 34 113,6
76	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi metalice profil indoit, plansa 6)	t	8,848	20 976,7 1 800,0	185 601,7 15 926,4
77	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi metalice profil HEA 140 - 450, plansa 6)	t	34,101	21 996,7 1 800,0	750 109,3 61 381,8
78	CA07B	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) in subturnari de 70 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici	m2	4,20	188,2 102,6	790,5 430,9
79	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	74,035	133,9 112,0	9 913,3 8 295,6
80	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu	t	74,035	181,0 74,3	13 404,0 5 497,1

1	2	3	4	5	6	7
		pensula de mina				
81	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	74,035	362,0 171,9	26 800,7 12 726,6
		<i>Total</i>	Lei			1 645 655,5
		Total Constructii metalice (plansa 6) Inclusiv salariu				1 645 655,5 160 213,2
		2.2. Placi de planseu la cota + 4.420 si cota + 7.570 (plansa 19)				
82	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla zincata ondulata HC58-960-0.7)	m2	195,00	282,5 54,0	55 088,2 10 530,0
83	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton C 20)	m3	21,00	1 471,8 238,5	30 907,6 5 008,5
84	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	780,00	33,7 20,2	26 286,0 15 795,0
85	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 AI)	kg	345,30	14,5 3,1	5 019,5 1 072,2
86	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	604,70	13,7 2,7	8 263,1 1 659,9

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 10 AIII)				
87	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 AIII)	kg	1 376,40	13,7 2,7	18 807,6 3 778,2
		<i>Total</i>	Lei			144 372,0
		Total Placi de planseu la cota + 4.420 si cota + 7.570 (plansa 19) Inklusiv salariu				144 372,0 37 843,8
		2.3. Acoperis (plansa 20, 21)				
88	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi metalice profil IPE 16, 20, plansa 20)	t	9,525	20 976,7 1 800,0	199 803,3 17 145,0
89	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (contravinturi, plansa 21)	t	1,243	19 752,4 1 800,0	24 552,2 2 237,4
90	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	10,768	133,9 112,0	1 441,8 1 206,5
91	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	10,768	181,0 74,2	1 949,5 799,5
92	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	10,768	362,0 171,9	3 898,0 1 851,0

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			231 644,8
		Total Acoperis (plansa 20, 21) Inclusiv salariu				231 644,8 23 239,4
		2.4. Scara interioara (plansa 23)				
93	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	2 954,00	27,4 13,5	80 825,0 39 879,0
94	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (numai manopera)	kg	2 954,00	5,4 5,4	15 951,6 15 951,6
95	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	2,954	133,9 112,1	395,5 331,0
96	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,954	181,0 74,2	534,8 219,3
97	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,954	362,0 171,9	1 069,3 507,8
		<i>Total</i>	Lei			98 776,2
		Total Scara interioara (plansa 23) Inclusiv salariu				98 776,2 56 888,7
		2.5. Elemente metalice pentru fixarea panouri Sandwici (plansa 25)				
98	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi metalice profil indoit, plansa 25)	t	29,909	20 976,7 1 800,0	627 391,8 53 836,2
99	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina	t	29,909	133,9 112,0	4 004,8 3 351,3

1	2	3	4	5	6	7
		si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv				
100	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	29,909	181,1 74,3	5 415,1 2 220,8
101	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	29,909	362,0 171,9	10 827,0 5 141,3
		<i>Total</i>	Lei			647 638,7
		Total Elemente metalice pentru fixarea panouri Sandwici (plansa 25) Inclusiv salariu				647 638,7 64 549,6
		<i>Total</i>	Lei			2 768 087,2
		Total Compartiment CM Inclusiv salariu				2 768 087,2 342 734,7
		3. Pereti				
		3.1. Exterioare				
102	CD73A1	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime peste 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panou Isofire wall Plisse, gr. 100 mm)	m2	1 652,00	656,9 64,3	1 085 211,9 106 306,2
		<i>Total</i>	Lei			1 085 211,9
		Total Exterioare Inclusiv salariu				1 085 211,9 106 306,2
		<i>Total</i>	Lei			1 085 211,9
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 085 211,9 106 306,2
		4. Acoperis				
103	CE06A	Invelitori din tabla profilata	m2	797,00	282,5	225 154,9

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla zincata ondulata HC58-960-0.7)			54,0	43 038,0
104	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. medie 110 mm)	m2	85,83	199,4 4,0	17 110,7 347,6
105	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana impotriva vaporilor)	m2	797,00	25,8 11,2	20 571,5 8 966,2
106	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 200 mm)	m2	797,00	330,7 4,0	263 533,6 3 227,8
107	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 70 mm)	m2	797,00	138,8 4,0	110 589,3 3 227,8
108	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	797,00	174,9 21,6	139 389,3 17 215,2
109	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G	m2	55,20	127,2 4,9	7 020,2 273,2

1	2	3	4	5	6	7
		100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (jonctiune verticala)				
110	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (pe parapet)	m2	797,00	127,2 5,0	101 363,2 3 945,2
111	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	66,24	108,3 49,5	7 173,3 3 278,9
112	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (poduri din plasa metalica, plansa 11)	kg	8 112,40	28,5 9,5	231 544,1 76 662,2
		<i>Total</i>	Lei			1 123 450,1
		Total Acoperis Inclusiv salariu				1 123 450,1 160 182,1
		5. Vitralii si porti				
113	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	4,95	2 201,5 150,3	10 897,3 744,0
114	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2	18,00	2 171,1 122,0	39 080,1 2 195,1
115	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (membrana rigida 41,12 m2)	kg	222,16	32,0 9,4	7 118,5 2 099,4

1	2	3	4	5	6	7
116	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic (panouri fixe)	m2	58,30	2 199,5 113,4	128 231,3 6 611,2
		<i>Total</i>	Lei			185 327,2
		Total Vitralii si porti Inclusiv salariu				185 327,2 11 649,7

		Total	Lei	6 204 002
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	176 154
		Cheltuieli de transport	5 %	244 699
		Total		6 624 855
		Cheltuieli de regie	9 %	596 237
		Total		7 221 092
		Beneficiu de deviz	4 %	288 844
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 509 936 782 906

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari arhitecturale si rezistenta**

Valoarea de deviz 7 509 936 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	26,496	45,00	1 192,32
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 077,503	45,00	48 487,63
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	842,879	45,00	37 929,52
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	525,535	45,00	23 649,07
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	423,810	45,00	19 071,45
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	643,427	45,00	28 954,21
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,903	45,00	130,64
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	643,633	45,00	28 963,48
9.	7212030022700	Sudor	h-om	99,780	45,00	4 490,10
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 127,632	45,00	50 743,44
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4 057,850	45,00	182 603,27
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5 070,073	45,00	228 153,29
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	672,517	45,00	30 263,26
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 838,682	45,00	82 740,64
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	198,240	45,00	8 920,80
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	146,916	45,00	6 611,22
		Total manopera				782 906

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m2	951,998	4,00	3 807,99
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	184,803	5,00	924,01
3.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	58,832	10,70	629,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,703	300,00	210,90
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	194,890	310,00	60 415,90
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,216	305,00	65,88
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,097	260,00	25,22
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,482	260,00	125,32
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,346	260,00	89,96
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	94,132	5,00	470,65
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,926	2 900,00	2 685,40
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,250	2 900,00	3 625,00

13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,941	2 900,00	2 728,90
14.	2010237318750	Distantieri	buc	3 456,102	0,55	1 900,86
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	78,593	110,00	8 645,23
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 617,250	0,50	1 308,62
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,309	500,00	654,50
18.	2320146200700	Petrol lampant	l	147,083	10,00	1 470,83
19.	2320166200676	White spirit	kg	70,598	22,50	1 588,45
20.	2320187315789	Decofrol	kg	90,095	4,50	405,43
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	251,055	9,50	2 385,02
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3 976,270	21,00	83 501,67
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	72,323	65,00	4 700,99
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	53,096	21,50	1 141,57
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	297,773	80,00	23 821,84
26.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	2,871	80,00	229,68
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	611,864	35,00	21 415,23
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	481,057	30,00	14 431,71
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	14,018	30,00	420,54
30.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	104,160	60,00	6 249,60
31.	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	24,849	35,00	869,72
32.	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	1,529	20,00	30,58
33.	2462106100004	Curator universal IINYTROL 582	l	6,386	25,00	159,65
34.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	5 444,992	18,00	98 009,86
35.	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	19,628	17,80	349,38
36.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	151,410	1,30	196,83
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	348,331	1,30	452,83
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,021	750,00	15,75
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	808,693	1,20	970,43
40.	2663102100015	Beton C 15	m3	237,061	800,00	189 648,80
41.	2663102100020	Beton C 20	m3	22,171	950,00	21 062,45
42.	2663102100075	Beton C 7.5	m3	14,691	750,00	11 018,25
43.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,413	0,00	0,00
44.	26821326004651	Membrana impotriva vaporilor	m2	944,046	12,00	11 328,55
45.	2682132600470	Membrane PVC	m2	962,377	120,00	115 485,24
46.	2682132601626	Carton bitumat	m2	34,445	33,00	1 136,68
47.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	860,722	85,00	73 161,37
48.	26821626113711	Placi vata minerala (gr. medie 110 mm)	m2	86,688	160,00	13 870,08
49.	26821626113720	Placi vata minerala (gr. 200 mm)	m2	804,970	290,00	233 441,30
50.	26821626113770	Placi vata minerala (gr. 70 mm)	m2	804,970	100,00	80 497,00
51.	27104036425807	Tabla zincata ondulata HC58-960-0.7	m2	1 197,840	165,00	197 643,59
52.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	127,446	17,50	2 230,30
53.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	624,960	17,50	10 936,81
54.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	10,333	10,50	108,50
55.	271060200100	Otel beton	kg	3 194,751	10,30	32 905,94
56.	2710602100008	Armatura (diam. 8 AI)	kg	353,933	10,30	3 645,51
57.	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1 378,859	9,80	13 512,83
58.	2710602200012	Armatura (diam. 12 AIII)	kg	1 410,810	9,80	13 825,94
59.	2710602200014	Armatura (diam. 14 AIII)	kg	790,254	9,80	7 744,49
60.	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	2 879,163	9,80	28 215,78
61.	2710602200018	Armatura (diam. 18 AIII)	kg	278,462	9,80	2 728,93
62.	271060220008	Armatura (diam. 8 AIII)	kg	7 577,988	9,80	74 264,28

63.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	338,520	10,50	3 554,46
64.	2732103600806	Tabla de otel zincat 0,5mm	kg	22,382	17,50	391,69
65.	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	13,945	17,50	244,04
66.	2732103600808	Tabla de otel zincat 1,0mm	kg	11,660	17,50	204,05
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,073	12,05	145,47
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,990	12,05	120,38
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	143,117	12,05	1 724,58
70.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,444	20,00	68,88
71.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 436,824	18,00	25 862,83
72.	28111063012001	Elemente metalice (placi metalice)	kg	12 376,680	17,50	216 591,90
73.	28111063012002	Elemente metalice (grinzi metalice profil IPE 140 - 500)	kg	19 331,040	19,50	376 955,28
74.	28111063012003	Elemente metalice (grinzi metalice profil indoit)	kg	39 532,140	18,50	731 344,59
75.	28111063012004	Elemente metalice (stilpi metalice profil HEA 140 - 450)	kg	34 783,020	19,50	678 268,89
76.	28111063012005	Elemente metalice (grinzi metalice profil IPE 16, 20)	kg	9 715,500	18,50	179 736,75
77.	28111063012006	Elemente metalice (contravinturi)	kg	1 267,860	17,30	21 933,98
78.	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan	m2	58,591	1 950,00	114 252,45
79.	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	3,515	6,60	23,20
80.	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	3,515	6,80	23,90
81.	28112363049100	Panouri "Sandwich" Isofire wall Plisse, gr. 100 mm	m2	1 735,591	460,00	798 371,86
82.	2811236309822	Confectii metalice (poduri din plasa metalica)	kg	8 112,400	18,50	150 079,40
83.	2811236309823	Confectii metalice (membrana rigida 41,12 m2)	kg	222,160	22,00	4 887,52
84.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	312,000	15,00	4 680,00
85.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	22,950	2 000,00	45 900,00
86.	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	98,434	20,00	1 968,68
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	32,515	13,50	438,95
88.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,008	30,00	90,24
89.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	138,990	30,00	4 169,70
90.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	51,619	30,00	1 548,57
91.	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	295,301	3,50	1 033,55
92.	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	12,011	38,60	463,62
93.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	745,629	14,60	10 886,19
94.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	165,300	12,80	2 115,84
95.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	5 104,680	2,50	12 761,70
96.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	5 104,680	0,10	510,47
97.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 208,000	1,25	6 510,00
98.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	165,300	1,20	198,36
99.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	745,629	3,30	2 460,56
100.	2874115883700	Saiba M 20	buc	745,629	0,70	521,95
101.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,755	0,35	0,96
102.	2874125886734	Nituri POP	buc	5 208,000	0,30	1 562,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	16,530	16,30	269,44

103.						
104.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 850,920	0,02	197,02
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	316,526	2,00	633,03
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,096	15,00	421,43
107.	4100126202818	Apa	m3	20,475	15,00	307,12
		Total materiale de construcții				4 893 983

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,918	600,00	550,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	71,177	200,00	14 235,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	35,589	150,00	5 338,35
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	79,700	50,00	3 985,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,421	20,00	508,42
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,596	50,00	379,80
7.	2922140007000	Macara	h-ut	26,861	600,00	16 116,60
8.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	8,862	30,00	265,86
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	6,646	20,00	132,92
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	123,883	10,00	1 238,83
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	131,022	590,00	77 302,98
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	11,378	780,00	8 874,84
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	12,886	1 260,00	16 236,36
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,204	1 260,00	10 337,04
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,676	250,00	1 419,00
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	149,317	100,00	14 931,70
17.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,101	50,00	5,05
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	177,046	150,00	26 556,90
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	27,024	30,00	810,72
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,858	20,00	317,16
21.	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	2,390	20,00	47,80
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	181,720	250,00	45 430,00
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	17,206	850,00	14 625,10
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	67,986	300,00	20 395,80
25.	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	21,344	350,00	7 470,40
26.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	21,874	350,00	7 655,90
27.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	21,521	220,00	4 734,62
28.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,988	220,00	217,36
29.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	17,993	350,00	6 297,55
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	573,229	385,00	220 693,16
		Total utilaje de construcții				527 113

Total	Lei	6 204 002
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	176 154

Cheltuieli de transport	5 %	244 699
Total		6 624 855
Cheltuieli de regie	9 %	596 237
Total		7 221 092
Beneficiu de deviz	4 %	288 844

Total deviz: **7 509 936**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea unui centru pentru productie media (bloc nou situat pe str. Mateevici 60, sec. Buiucani, or. Chisinau)

Investitor Universitatea de Stat din Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment CBA				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 327,5 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	590,00	1 327,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,7 92,7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	45,00	92,70
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,0 0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	385,00	21,98
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=2, la 1 km)	100 m3			360,0 0,0
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	300,00	7,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,140	1 260,00	352,80
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (in cariera pentru executarea pernei)	100 m3			1 534,0 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	590,00	1 534,00
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			29,3 0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	385,00	29,26
7	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			4 011,2 8,5
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	4100126202818	Apa	m3	0,400	15,00	6,00
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	220,00	24,64
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,440	220,00	536,80
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,040	350,00	714,01
	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	2,420	350,00	846,98
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,480	350,00	868,02
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,290	780,00	1 006,22
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (in cariera pentru astuparea santurilor)	100 m3			1 327,5 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	590,00	1 327,50

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,0 0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	385,00	21,98
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,0 14,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	45,00	13,95
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			1 058,4 0,0
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,840	1 260,00	1 058,43
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 955,4 396,9
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	45,00	396,90
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	150,00	1 558,50
		1.2. Fundatie (plansa 9 - 11)				
		1.2.1. Fundatie Fm 1 (2 buc)				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,9 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	100,00
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,7 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			70,9 47,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
16	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
17	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			13,1

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)				2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200014	Armatura (diam. 14 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
18	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
		1.2.2. Fundatie Fm 1.1 (10 buc)				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,5 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	100,00
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,8 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,01
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			70,9 47,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,13
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
22	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
23	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200014	Armatura (diam. 14 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
24	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			13,1

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)				2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
		1.2.3. Fundatie Fm 2 (1 buc)				
25	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,3 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,19
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	99,75
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,9 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	17,99
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,01
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,04
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			70,9 47,3
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,91
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,08
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
28	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
29	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200014	Armatura (diam. 14 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
30	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Fundatie Fm 3 (5 buc)				
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,6 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	100,00
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,8 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	74,99
33	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,0 47,3
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
34	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
35	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
		1.2.5. Fundatie Fm 4 (4 buc)				
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,5 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	100,00
37	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3			1 167,0 198,0

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00
38	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,0 47,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
39	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
40	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
		1.2.6. Fundatie Fm 5 (2 buc)				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,2 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,27
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	100,12
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,8 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00
43	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,0 47,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,10

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
44	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
45	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
		1.2.7. Fundatie Fm 6 (2 buc)				
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 231,6 202,7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,29
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,67
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	100,00
47	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,8 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,06
48	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			70,9 47,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,12
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
49	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
50	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 16 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200016	Armatura (diam. 16 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
		1.2.8. Fundatie Fm 3 (5 buc)				
51	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,0 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,24
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	149,76
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	250,00	100,00
52	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,8 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00
53	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,0 47,3
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,950	45,00	42,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	12,05	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	13,50	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,090	110,00	9,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
54	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 8 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	271060220008	Armatura (diam. 8 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
55	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 14 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200014	Armatura (diam. 14 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
56	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 18 AIII)	kg			13,1 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	45,00	2,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602200018	Armatura (diam. 18 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,55	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
		1.2.9. Blocuri de ancoraj (plansa 4 - 7)				
57	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			27,8 9,4

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-1)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,08
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-2)	kg			27,8 9,4
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,08
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-3)	kg			27,8 9,5
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,08
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-4)	kg			27,8 9,4
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
61	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-5)	kg			27,8 9,4
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,08
62	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-6)	kg			27,8 9,5
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
63	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (bloc de ancoraj BA-7)	kg			27,8 9,4

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
64	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau partial în beton (bloc de ancoraj BA-8)	kg			27,8 9,5
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
		1.3. Pereti monolite (plansa 14)				
65	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton C 7.5)	m3			1 230,6 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,26
	2663102100075	Beton C 7.5	m3	1,025	750,00	776,52
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,100	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	600,00	150,09
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,400	250,00	100,00
66	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,8 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,30
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00
67	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înălțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			76,6 42,7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	45,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,35	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	12,80	3,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	16,30	0,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	13,50	0,41
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,110	110,00	12,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	2 900,00	2,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	2 900,00	2,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 900,00	4,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	300,00	6,00
68	CC02J2	Armături din otel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereti și diafragme la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 AIII)	kg			13,8 2,8
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,060	45,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	45,00	0,14
	271060220008	Armatura (diam. 8 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,55	0,17
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	600,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Placa din beton (suport pardoselei)				
69	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr. 20 - 40)	m3			518,0 44,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	310,00	356,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	200,00	84,00
70	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (fr. 5 - 20)	m3			518,0 44,6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	310,00	356,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	200,00	84,00
71	RpCE29A apl	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			11,8 6,7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,100	45,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	45,00	2,25
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m2	1,070	4,00	4,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	20,00	0,60
72	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (beton C 15)	m3			1 166,8 198,0
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	45,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	45,00	18,00
	2663102100015	Beton C 15	m3	1,025	800,00	832,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00
73	CC02N2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 AIII)	kg			13,7 2,7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	45,00	2,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	45,00	0,14
	271060220008	Armatura (diam. 8 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,55	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	600,00	0,60
		2. Compartiment CM				
		2.1. Constructii metalice (plansa 6)				
74	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (placi metalice, plansa 6)	t			19 956,7 1 800,0
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	45,00	225,00
	28111063012001	Elemente metalice (placi metalice)	kg	1 020,000	17,50	17 850,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,30	21,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	14,60	94,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,70	4,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	21,50	1,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	65,00	6,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	850,00	127,49
75	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate,	t			21 996,7

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi metalice profil IPE 140 - 500, plansa 6)				1 800,0
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	45,00	225,00
	28111063012002	Elemente metalice (grinzi metalice profil IPE 140 - 500)	kg	1 020,000	19,50	19 890,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,30	21,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	14,60	94,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,70	4,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	21,50	1,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,100	65,00	6,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	850,00	127,51
76	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi metalice profil indoit, plansa 6)	t			20 976,7 1 800,0
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	45,00	225,00
	28111063012003	Elemente metalice (grinzi metalice profil indoit)	kg	1 020,000	18,50	18 870,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,30	21,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	14,60	94,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,70	4,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	21,50	1,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,100	65,00	6,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	850,00	127,48
77	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi metalice profil HEA 140 - 450, plansa 6)	t			21 996,7 1 800,0
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	45,00	225,00
	28111063012004	Elemente metalice (stilpi metalice profil HEA 140 - 450)	kg	1 020,000	19,50	19 890,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,30	21,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	14,60	94,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,70	4,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	21,50	1,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,100	65,00	6,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	850,00	127,50
78	CA07B	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) in subturnari de 70 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici	m2			188,2 102,6
	7123010010200	Betonist	h-om	2,280	45,00	102,60
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	35,000	1,30	46,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,080	260,00	21,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,050	305,00	15,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,030	15,00	0,46
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,024	50,00	1,20
79	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			133,9 112,0
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,490	45,00	112,05
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,250	10,00	12,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,800	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,500	10,70	5,35
80	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			181,0 74,3
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	45,00	74,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	30,00	101,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,240	22,50	5,40
81	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			362,0 171,9
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	45,00	171,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	22,50	8,10
		2.2. Placi de planseu la cota + 4.420 si cota + 7.570 (plansa 19)				
82	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla zincata ondulata HC58-960-0.7)	m2			282,5 54,0
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	45,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	27104036425807	Tabla zincata ondulata HC58-960-0.7	m2	1,150	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	17,50	11,03
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,30	1,57
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	1,25	6,56
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	10,50	3,58
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	60,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	10,00	0,22
83	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton C 20)	m3			1 471,8 238,5
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	45,00	218,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	45,00	20,25
	2663102100020	Beton C 20	m3	1,025	950,00	1 002,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	600,00	168,00
84	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			33,7 20,2
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,300	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,400	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,010	600,00	6,00
85	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 8 AI)	kg			14,5 3,1
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	45,00	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	45,00	0,18
	2710602100008	Armatura (diam. 8 AI)	kg	1,025	10,30	10,56
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,55	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	600,00	0,60
86	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 10 AIII)	kg			13,7 2,7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	45,00	2,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	45,00	0,13
	2710602200010	Armatura (diam. 10 AIII)	kg	1,025	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,55	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	600,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
87	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (diam. 12 AIII)	kg			13,7 2,7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	45,00	2,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	45,00	0,13
	2710602200012	Armatură (diam. 12 AIII)	kg	1,025	9,80	10,05
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,55	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	600,00	0,60
		2.3. Acoperis (plansa 20, 21)				
88	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura construcției usoare (grinzi metalice profil IPE 16, 20, plansa 20)	t			20 976,7 1 800,0
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	45,00	225,00
	28111063012005	Elemente metalice (grinzi metalice profil IPE 16, 20)	kg	1 020,000	18,50	18 870,00
	2873155901340	Electrod sud. oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,30	21,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	14,60	94,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,70	4,55
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,065	21,50	1,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	65,00	6,50
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	850,00	127,52
89	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura construcției usoare (contravinturi, plansa 21)	t			19 752,4 1 800,0
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	45,00	225,00
	28111063012006	Elemente metalice (contravinturi)	kg	1 020,000	17,30	17 646,00
	2873155901340	Electrod sud. oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	30,00	13,49
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,30	21,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	14,60	94,91
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,70	4,55
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	0,065	21,50	1,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	65,00	6,48
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	850,00	127,19
90	RplzE16B	Curățirea confecțiilor și construcțiilor metalice de rugina și vopsea veche cu peria de sirna, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			133,9 112,0
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,490	45,00	112,05
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,250	10,00	12,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,800	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abrazivă pentru șlefuit	kg	0,500	10,70	5,35
91	IzD03A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			181,0 74,2
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	45,00	74,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	30,00	101,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,240	22,50	5,40
92	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			362,0 171,9
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	45,00	171,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	22,50	8,10
		2.4. Scara interioară (plansa 23)				
93	CH10C	Confecționare scări drepte metalice executate în cantități mai mari de 50 kg	kg			27,4

1	2	3	4	5	6	7
						13,5
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	45,00	2,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,250	45,00	11,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,015	21,50	0,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,020	65,00	1,34
	271060200100	Otel beton	kg	1,050	10,30	11,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,060	2,00	0,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,030	30,00	0,93
94	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (numai manopera)	kg			5,4
						5,4
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,120	45,00	5,40
95	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			133,9
						112,1
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,490	45,00	112,04
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,250	10,00	12,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,800	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,500	10,70	5,35
96	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			181,0
						74,2
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	45,00	74,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	30,00	101,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,240	22,50	5,40
97	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			362,0
						171,9
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	45,00	171,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	22,50	8,10
		2.5. Elemente metalice pentru fixarea panouri Sandwici (plansa 25)				
98	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi metalice profil indoit, plansa 25)	t			20 976,7
						1 800,0
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,000	45,00	1 575,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,000	45,00	225,00
	28111063012003	Elemente metalice (grinzi metalice profil indoit)	kg	1 020,000	18,50	18 870,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,450	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,500	3,30	21,45
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,500	14,60	94,90
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,500	0,70	4,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,065	21,50	1,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	65,00	6,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,000	18,00	36,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,450	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,150	850,00	127,49
99	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			133,9
						112,0
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,490	45,00	112,05
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,250	10,00	12,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,800	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,500	10,70	5,35
100	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			181,1
						74,3
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,650	45,00	74,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,380	30,00	101,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,240	22,50	5,40
101	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t			362,0

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				171,9
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	45,00	171,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	22,50	8,10
		3. Pereti				
		3.1. Exterioare				
102	CD73A1	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la înalțimi peste 12 m: dispuse în fața riglelor. (Panou Isofire wall Plisse, gr. 100 mm)	m2			656,9 64,3
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,310	45,00	58,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	45,00	5,40
	28112363049100	Panouri "Sandwich" Isofire wall Plisse, gr. 100 mm	m2	1,020	460,00	483,28
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	18,00	59,33
	2874115836895	Suruburi dimensiuni în mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	2,50	7,72
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	0,10	0,31
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	80,00	14,42
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,110	250,00	27,50
		4. Acoperis				
103	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla zincata ondulata HC58-960-0.7)	m2			282,5 54,0
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	45,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	27104036425807	Tabla zincata ondulata HC58-960-0.7	m2	1,150	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	17,50	11,03
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,30	1,58
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	1,25	6,56
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	10,50	3,58
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	60,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	10,00	0,22
104	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. medie 110 mm)	m2			199,4 4,0
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,090	45,00	4,05
	26821626113711	Placi vata minerala (gr. medie 110 mm)	m2	1,010	160,00	161,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	1,20	0,38
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,530	21,00	32,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	30,00	0,30
105	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana împotriva vaporilor)	m2			25,8 11,2
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	45,00	2,25
	26821326004651	Membrana împotriva vaporilor	m2	1,150	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
106	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 200	m2			330,7 4,0

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,090	45,00	4,05
	26821626113720	Placi vata minerala (gr. 200 mm)	m2	1,010	290,00	292,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	1,20	0,38
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,530	21,00	32,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	30,00	0,30
107	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 70 mm)	m2			138,8 4,0
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,090	45,00	4,05
	26821626113770	Placi vata minerala (gr. 70 mm)	m2	1,010	100,00	101,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	1,20	0,38
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,530	21,00	32,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	30,00	0,30
108	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			174,9 21,6
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,300	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	45,00	8,10
	2682132600470	Membrane PVC	m2	1,150	120,00	144,90
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	9,50	2,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	10,00	0,40
109	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (jonctiune verticala)	m2			127,2 4,9
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,110	45,00	4,95
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,010	85,00	85,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,330	1,20	0,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,650	21,00	34,65
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	30,00	0,36
110	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (pe parapet)	m2			127,2 5,0
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,110	45,00	4,95
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,010	85,00	85,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,330	1,20	0,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,650	21,00	34,65
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,012	30,00	0,36
111	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			108,3 49,5
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,550	45,00	24,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,850	17,50	33,67
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,150	10,50	1,64
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,500	33,00	17,16
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,050	20,00	1,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,200	1,30	2,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	260,00	1,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	750,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
112	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (poduri din plasa metalica, plansa 11)	kg			28,5 9,5
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2811236309822	Confectii metalice (poduri din plasa metalica)	kg	1,000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	30,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	5,00	0,10
		5. Vitralii si porti				
113	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			2 201,5 150,3
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	45,00	8,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,200	45,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	45,00	36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,150	45,00	6,76
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	2 000,00	2 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	260,00	1,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,350	1,30	1,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,270	2,00	0,54
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,135	30,00	4,05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,650	30,00	19,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	600,00	24,00
114	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2			2 171,1 122,0
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	45,00	8,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,780	45,00	80,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,620	45,00	27,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,120	45,00	5,40
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	2 000,00	2 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	260,00	1,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,300	1,30	1,69
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,260	2,00	0,52
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,130	30,00	3,90
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,600	30,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	600,00	24,00
115	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (membrana rigida 41,12 m2)	kg			32,0 9,4
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
	2811236309823	Confectii metalice (membrana rigida 41,12 m2)	kg	1,000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	30,00	0,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	5,00	0,10
116	CL56B	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: cheson din compozit de sticla, umplerea rosturilor cu ermetic (panouri fixe)	m2			2 199,5 113,4
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,520	45,00	113,40
	2811106301301	Constructii pentru vitralii din materiale de	m2	1,000	1 950,00	1 959,73

1	2	3	4	5	6	7
		compozit de sticla termopan				
	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	0,060	6,60	0,40
	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	0,060	6,80	0,41
	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	0,4241	35,00	14,92
	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	0,0261	20,00	0,52
	2462106100004	Curator universal IINYTROL 582	l	0,109	25,00	2,74
	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	1,680	20,00	33,77
	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	5,040	3,50	17,73
	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	0,335	17,80	5,99
	2732103600806	Tabla de otel zincat 0,5mm	kg	0,382	17,50	6,72
	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	0,238	17,50	4,19
	2732103600808	Tabla de otel zincat 1,0mm	kg	0,199	17,50	3,50
	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	0,205	38,60	7,95
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,049	80,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,050	10,00	10,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,272	20,00	5,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,114	20,00	2,28
	2955270002610	Ferestru circular electric	h-ut	0,041	20,00	0,82
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,152	30,00	4,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de finisare

Valoarea de deviz 2 263 961 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
		1.1. Exterioare				
1	CK17A apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	45,50	647,3 162,0	29 453,6 7 371,0
		<i>Total</i>	Lei			29 453,6
		Total Exterioare Inclusiv salariu				29 453,6 7 371,0
		1.2. Interioare				
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (panouri interioare gr. 100 mm)	m2	768,70	644,5 61,7	495 425,6 47 390,4
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (panou acustic KRAFT	m2	724,80	807,3 61,6	585 160,8 44 683,9

1	2	3	4	5	6	7
		SPAN ACOUSTIC 100mm)				
4	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	285,40	391,9 164,2	111 856,6 46 864,1
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	570,80	77,8 54,9	44 416,6 31 336,9
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se scade la art. CF50 2 mm, K=2)	m2	-570,80	30,8 21,6	-17 571,3 -12 329,3
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	570,80	4,2 1,4	2 425,9 770,6
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	570,80	29,0 24,8	16 553,0 14 127,3
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	570,80	37,7 24,8	21 518,0 14 127,3
		<i>Total</i>	Lei			1 259 785,2
		Total Interioare Inclusiv salariu				1 259 785,2 186 971,2
		1.3. Finisarea peretilor din beton armat				
10	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (panouri XPS gr. 50	m2	316,50	99,1 7,2	31 359,7 2 278,8

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
11	IzF04I	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu pinza bitumata neacoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (in 2 straturi, K=2)	m2	316,50	117,0 16,2	37 026,6 5 127,3
		<i>Total</i>	Lei			68 386,3
		Total Finisarea peretilor din beton armat Inclusiv salariu				68 386,3 7 406,1
		<i>Total</i>	Lei			1 357 625,1
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 357 625,1 201 748,3
		2. Pardoseli				
		2.1. Tip 1				
12	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2	227,80	101,5 1,8	23 112,5 410,0
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	11,39	1 108,5 202,5	12 625,6 2 306,5
14	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in	m2	227,80	120,8 37,3	27 529,2 8 508,3

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)				
15	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5	m2	-227,80	43,3 2,2	-9 852,5 -512,5
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	899,81	12,4 1,3	11 162,2 1 214,7
		<i>Total</i>	Lei			64 577,0
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				64 577,0 11 927,0
		2.2. Tip 2				
17	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2	551,30	101,5 1,8	55 934,4 992,3
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	27,57	1 108,5 202,5	30 561,6 5 583,0
19	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2	551,30	120,8 37,3	66 624,4 20 591,0
20	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	-551,30	43,2 2,2	-23 843,6 -1 240,4

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5				
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	2 177,64	12,4 1,3	27 013,8 2 939,8
		<i>Total</i>	Lei			156 290,6
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				156 290,6 28 865,7
		2.3. Tip 3				
22	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2	13,50	101,5 1,8	1 369,7 24,3
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3	0,40	1 263,5 202,5	505,4 81,0
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	13,50	68,4 3,6	923,0 48,6
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	55,33	12,4 1,4	686,3 74,7

1	2	3	4	5	6	7
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,50	225,6 53,1	3 045,5 716,9
		<i>Total</i>	Lei			6 529,9
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				6 529,9 945,5
		2.4. Tip 4				
27	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2	3,70	101,4 1,8	375,3 6,7
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	0,925	1 108,6 202,5	1 025,5 187,3
29	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2	3,70	120,8 37,4	446,9 138,2
30	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5	m2	-3,70	43,3 2,2	-160,3 -8,3
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	14,62	12,4 1,3	181,4 19,7

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 868,8
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				1 868,8 343,6
		2.5. Tip 5				
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana impotriva vaporilor)	m2	82,10	24,7 11,2	2 025,9 923,6
33	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 200 mm)	m2	82,10	315,9 4,0	25 934,9 332,5
34	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 70 mm)	m2	82,10	134,1 4,0	11 009,1 332,5
		<i>Total</i>	Lei			38 969,9
		Total Tip 5 Inclusiv salariu				38 969,9 1 588,6
		2.6. Tip 6				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3	3,12	1 108,5 202,5	3 458,5 631,8
36	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2	62,40	120,8 37,3	7 541,0 2 330,6
37	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	-62,40	43,2 2,2	-2 698,8 -140,4

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5				
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg	246,48	12,4 1,3	3 057,6 332,7
		<i>Total</i>	Lei			11 358,3
		Total Tip 6 Inclusiv salariu				11 358,3 3 154,7
		2.7. Tip 7				
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3	1,85	1 263,8 202,5	2 338,1 374,7
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	52,90	60,4 31,5	3 195,2 1 666,3
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr.50mm	m2	52,90	40,6 21,6	2 147,6 1 142,6
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2)	kg	148,12	14,0 1,4	2 076,9 200,0
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33)	m2	52,90	268,0 58,5	14 178,1 3 094,6
		<i>Total</i>	Lei			23 935,9

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip 7 Inclusiv salariu				23 935,9 6 478,2
		2.8. Tip 8				
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3	0,22	1 264,5 202,3	278,2 44,5
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	7,30	68,4 3,6	499,2 26,3
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,30	60,4 31,5	441,0 229,9
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr.50mm	m2	7,30	40,6 21,6	296,3 157,7
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2)	kg	20,44	14,0 1,4	286,4 27,6
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	7,30	225,6 53,1	1 646,8 387,6
		<i>Total</i>	Lei			3 447,9
		Total Tip 8 Inclusiv salariu				3 447,9 873,6

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			306 978,3
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				306 978,3 54 176,9
		3. Tavane				
50	CK52D apl	Plafoane suspendate din placi perforate pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară și tijă, în încăperi cu înălțimea peste 4 m	m2	277,08	198,0 48,1	54 868,7 13 316,4
51	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (în 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton)	m2	115,78	206,0 114,3	23 856,0 13 233,6
52	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (în 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton, rezistent la apa)	m2	20,25	212,6 114,3	4 305,8 2 314,6
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	136,03	4,3 1,4	578,2 183,7
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	136,03	91,8 68,9	12 490,2 9 365,7
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-136,03	91,8 68,9	-12 490,2 -9 365,7
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	136,03	4,3 1,4	578,2 183,7
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	136,03	29,0 24,8	3 944,8 3 366,8
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în	m2	136,03	37,7 24,8	5 128,1 3 366,8

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			93 259,8
		Total Tavane Inclusiv salariu				93 259,8 35 965,6
		4. Usi, vitralii, poarte				
59	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,35	2 249,6 209,3	16 534,9 1 538,0
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (usi din MDF)	m2	42,43	1 098,2 81,0	46 595,6 3 436,8
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,18	2 318,0 42,7	16 642,9 306,9
62	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitralii interioare)	m2	7,40	2 302,8 43,2	17 040,6 319,7
		<i>Total</i>	Lei			96 814,0
		Total Usi, vitralii, poarte Inclusiv salariu				96 814,0 5 601,4

		Total	Lei	1 854 682
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	66 937
		Cheltuieli de transport	5 %	75 524

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 997 143
		Cheltuieli de regie	9 %			179 743
		Total				2 176 886
		Beneficiu de deviz	4 %			87 075
						2 263 961
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				297 498

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2
Lucrari de finisare

Valoarea de deviz 2 263 961 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	29,551	45,00	1 329,79
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,200	45,00	819,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	318,074	45,00	14 313,33
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	422,392	45,00	19 007,64
5.	7123010010200	Betonist	h-om	749,816	45,00	33 741,73
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	89,060	45,00	4 007,71
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,378	45,00	242,01
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,744	45,00	3 813,48
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,835	45,00	2 737,57
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	229,294	45,00	10 318,22
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	414,043	45,00	18 631,94
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,396	45,00	62,82
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,326	45,00	1 814,67
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 866,875	45,00	84 009,38
15.	7422010060100	Timplar	h-om	486,716	45,00	21 902,23
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	277,675	45,00	12 495,36
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	179,220	45,00	8 064,90
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 337,346	45,00	60 180,56
		Total manopera				297 498

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	56,100	10,00	561,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029	260,00	7,54
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,214	260,00	1 095,64
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,342	5,00	176,71
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,824	12 000,00	21 888,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	420,160	0,10	42,02

7.	2010237318750	Distantieri	buc	1 068,732	0,60	641,25
8.	2030112930022	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	42,430	1 000,00	42 430,00
9.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	7,400	2 250,00	16 650,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	48,086	20,00	961,72
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	430,240	0,30	129,07
12.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	225,108	0,30	67,53
13.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	60,029	0,30	18,01
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 363,479	0,50	1 181,73
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,188	500,00	594,00
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 423,800	18,00	25 628,40
17.	23203226000369	Hidroizolare Mariseal 250	kg	1 114,820	70,00	78 037,40
18.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	773,451	18,00	13 922,11
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	273,977	40,00	10 959,08
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	126,428	19,00	2 402,14
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	282,732	30,00	8 481,96
22.	24302261000001	Fuga	kg	9,664	25,00	241,60
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,071	30,00	302,13
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	50,195	21,60	1 084,21
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,670	8,60	14,36
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	278,509	4,00	1 114,04
27.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	869,086	1,00	869,09
28.	25213026029028	Placi XPS gr. 50 mm	m2	319,665	60,00	19 179,90
29.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	295,432	70,20	20 739,33
30.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	4 922,576	18,00	88 606,37
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	349,929	1,00	349,93
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 310,316	1,30	1 703,40
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,646	2,80	169,80
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 443,024	3,00	7 329,08
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	745,635	4,00	2 982,54
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	711,505	2,10	1 494,16
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,638	140,00	3 029,32
38.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	85,677	54,80	4 695,10
39.	26621027002020	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm rezistent la apa	buc	14,985	63,70	954,54
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 204,673	20,30	24 454,86
41.	2662102701010	Placi de tavane	m2	283,469	90,00	25 512,21
42.	2663102100070	Polistirolbeton gr. 35 mm	m3	2,557	900,00	2 301,30
43.	2663102100075	Beton B 7.5	m3	44,521	750,00	33 390,75
44.	26631021009110	Beton B 10	m3	43,315	800,00	34 652,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,312	0,00	0,00
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	98,738	2,50	246,84
47.	26701122040510	Placi din laminat (clasa 33)	m2	56,100	170,00	9 537,00
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	364,358	1,00	364,36
49.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	4,589	10,00	45,89
50.	26821326004651	Membrana impotriva vaporilor	m2	97,247	11,00	1 069,72
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	19,093	33,00	630,07
52.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,880	33,00	755,04

53.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	708,960	7,50	5 317,20
54.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	9,335	4,00	37,34
55.	26821626113720	Placi vata minerala (gr. 200 mm)	m2	82,921	280,00	23 217,88
56.	26821626113770	Placi vata minerala (gr. 70 mm)	m2	82,921	100,00	8 292,10
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,812	10,30	183,46
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	328,417	19,02	6 246,49
59.	2710703520285	Profil de suport	m	631,019	12,26	7 736,29
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	35,623	12,05	429,26
61.	28112363049035	Panouri "Sandwich" interioare gr. 100 mm	m2	807,596	460,00	371 494,16
62.	28112363049036	Panouri "Sandwich" KRAFT SPAN ACOUSTIC 100mm	m2	761,475	615,00	468 307,12
63.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	222,329	40,00	8 893,16
64.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	311,261	12,00	3 735,13
65.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	233,445	14,00	3 268,23
66.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	7,350	2 000,00	14 700,00
67.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,180	2 250,00	16 155,00
68.	2822115708000	Element de sustinere	buc	163,236	2,50	408,09
69.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	116,986	29,20	3 415,99
70.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	36,729	20,00	734,58
71.	2873122004107	Plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2	kg	170,245	11,90	2 025,91
72.	2873122004108	Plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2	kg	3 427,818	10,30	35 306,51
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,607	13,50	48,69
74.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	12,660	13,50	170,91
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,992	30,00	29,76
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	58,320	0,20	11,66
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 121,350	0,20	1 224,27
78.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 639,835	0,20	727,97
79.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 720,600	0,09	244,85
80.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	8 441,319	0,15	1 266,20
81.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	4 614,915	2,50	11 537,29
82.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	4 614,915	0,10	461,49
83.	2875276305105	Conector	buc	603,973	1,55	936,16
84.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 014,756	0,02	20,30
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,604	2,00	27,21
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,237	15,00	123,55
87.	4100126202818	Apa	m3	0,749	15,00	11,22
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,144	1,00	42,14
		Total materiale de constructii				1 510 479

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,147	500,00	73,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,906	15,00	43,58
3.	2922140007000	Macara	h-ut	13,508	500,00	6 754,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	124,036	15,00	1 860,52
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,708	15,60	89,04
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,311	12,60	16,52
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	18,190	7,60	138,24
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,084	40,00	43,36

9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,260	40,00	10,40
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	26,147	5,00	130,72
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	33,724	6,10	205,72
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	149,350	250,00	37 337,50
		Total utilaje de construcții				46 705

Total	Lei	1 854 682
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	66 937
Cheltuieli de transport	5 %	75 524
Total		1 997 143
Cheltuieli de regie	9 %	179 743
Total		2 176 886
Beneficiu de deviz	4 %	87 075

Total deviz: 2 263 961

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea unui centru pentru productie media (bloc nou situat pe str. Mateevici 60, sec. Buiucani, or. Chisinau)

Investitor Universitatea de Stat din Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
		1.1. Exterioare				
1	CK17A apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			647,3
						162,0
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,500	45,00	22,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,450	45,00	110,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	45,00	11,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,040	12 000,00	481,05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	30,00	3,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	2,80	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
		1.2. Interioare				
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (panouri interioare gr. 100 mm)	m2			644,5
						61,7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	45,00	56,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	45,00	5,40
	28112363049035	Panouri "Sandwich" interioare gr. 100 mm	m2	1,020	460,00	483,28
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	18,00	59,33
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	2,50	7,73
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	0,10	0,31
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	40,00	7,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	250,00	25,00
3	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (panou acustic KRAFT SPAN ACOUSTIC 100mm)	m2			807,3
						61,6
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	45,00	56,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	45,00	5,40
	28112363049036	Panouri "Sandwich" KRAFT SPAN ACOUSTIC 100mm	m2	1,020	615,00	646,12
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	18,00	59,33
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	2,50	7,73
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	0,10	0,31
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	40,00	7,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	250,00	25,00
4	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			391,9
						164,2
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	45,00	164,21
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,200	20,30	85,69
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	19,02	21,89
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	12,26	27,11

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,030	70,20	72,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,220	1,00	1,23
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,030	1,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	4,00	3,90
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	21,60	3,80
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,30	0,45
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,690	0,20	2,55
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,430	0,15	4,44
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	6,10	0,57
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,8 54,9
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,60	0,25
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (se scade la art. CF50 2 mm, K=2)	m2			30,8 21,6
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	45,00	21,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	15,60	0,09
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,2 1,4
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,00	0,05
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			29,0 24,8
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,7 24,8
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		1.3. Finisarea peretilor din beton armat				
10	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (panouri XPS gr. 50 mm)	m2			99,1 7,2
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,160	45,00	7,20
	25213026029028	Placi XPS gr. 50 mm	m2	1,010	60,00	60,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,330	2,10	0,69
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,650	18,00	29,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	500,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	0,50	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	5,00	0,05
11	IzF041	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu pinza bitumata neacoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (in 2 straturi, K=2)	m2			117,0 16,2
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,180	45,00	16,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatie	kg	2,200	18,00	79,20
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,120	7,50	16,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,440	2,10	1,85
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0007	500,00	0,70
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,470	0,50	1,47
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,020	13,50	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,017	5,00	0,17
		2. Pardoseli				
		2.1. Tip 1				
12	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2			101,5 1,8
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	45,00	1,80
	23203226000369	Hidroizolare Mariseal 250	kg	1,400	70,00	98,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	2,10	0,71
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,50	0,57
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	5,00	0,06
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 108,5 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100075	Beton B 7.5	m3	1,025	750,00	776,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,02
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	7,60	3,04
14	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			120,8 37,3
	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	45,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,1025	800,00	82,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
15	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5	m2			43,3 2,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	2,25
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,01025	800,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			12,4 1,3
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,22
	2873122004108	Plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2	kg	1,010	10,30	10,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		2.2. Tip 2				
17	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)	m2			101,5 1,8
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	45,00	1,80
	23203226000369	Hidroizolare Mariseal 250	kg	1,400	70,00	98,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	2,10	0,71
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,50	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	5,00	0,07
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 108,5 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100075	Beton B 7.5	m3	1,025	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,01
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	7,60	3,04
19	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			120,8 37,3
	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	45,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,1025	800,00	82,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
20	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5	m2			43,2 2,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	2,25
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,01025	800,00	41,00
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			12,4 1,3
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,22
	2873122004108	Plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2	kg	1,010	10,30	10,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		2.3. Tip 3				
22	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si	m2			101,5 1,8

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	45,00	1,80
	23203226000369	Hidroizolare Mariseal 250	kg	1,400	70,00	98,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	2,10	0,71
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,50	0,57
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	5,00	0,07
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3			1 263,5 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100070	Polistirolbeton gr. 35 mm	m3	1,025	900,00	931,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	7,60	3,05
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			68,4 3,6
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,080	45,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,500	18,00	27,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,100	33,00	36,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,300	2,10	0,63
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,26
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	5,00	0,05
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			12,4 1,4
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,23
	2873122004108	Plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2	kg	1,010	10,30	10,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
26	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			225,6 53,1
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	140,00	145,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	2,50	11,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	12,60	0,79
		2.4. Tip 4				
27	IzF04A apl	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			101,4 1,8

1	2	3	4	5	6	7
		(hidroizolarea Mariseal 250, consum 1.4 kg/m2)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	45,00	1,80
	23203226000369	Hidroizolare Mariseal 250	kg	1,400	70,00	98,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	2,10	0,71
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,50	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	5,00	0,06
28	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 108,6 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,23
	2663102100075	Beton B 7.5	m3	1,025	750,00	776,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	124,86
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	7,60	3,04
29	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			120,8 37,4
	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	45,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,1025	800,00	81,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
30	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5	m2			43,3 2,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	2,25
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,01025	800,00	41,08
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			12,4 1,3
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,22
	2873122004108	Plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2	kg	1,010	10,30	10,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,31
		2.5. Tip 5				
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana impotriva vaporilor)	m2			24,7 11,2
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,200	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	45,00	2,25
	26821326004651	Membrana impotriva vaporilor	m2	1,150	11,00	13,03
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
33	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 200 mm)	m2			315,9 4,0
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,090	45,00	4,05
	26821626113720	Placi vata minerala (gr. 200 mm)	m2	1,010	280,00	282,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	2,10	0,66
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,530	18,00	27,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	5,00	0,05
34	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (gr. 70 mm)	m2			134,1 4,0
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,090	45,00	4,05
	26821626113770	Placi vata minerala (gr. 70 mm)	m2	1,010	100,00	101,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	2,10	0,66
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,530	18,00	27,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	5,00	0,05
		2.6. Tip 6				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7.5)	m3			1 108,5 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,25
	2663102100075	Beton B 7.5	m3	1,025	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	7,60	3,04
36	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (beton B 10)	m2			120,8 37,3
	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	45,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,1025	800,00	82,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
37	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade 5 cm K=5	m2			43,2 2,2
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	2,25
	26631021009110	Beton B 10	m3	0,01025	800,00	41,00
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2)	kg			12,4 1,3
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,22
	2873122004108	Plasa 8x200x200 - 3.95 kg/m2	kg	1,010	10,30	10,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		2.7. Tip 7				
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3			1 263,8 202,5
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,26
	2663102100070	Polistirolbeton gr. 35 mm	m3	1,025	900,00	931,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,14
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	7,60	3,04
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,4 31,5

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,30	16,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	260,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	40,00	0,48
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr.50mm	m2			40,6 21,6
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	45,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,30	11,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	260,00	7,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,24
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2)	kg			14,0 1,4
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,23
	2873122004107	Plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2	kg	1,010	11,90	12,02
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33)	m2			268,0 58,5
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	45,00	51,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
	26701122040510	Placi din laminat (clasa 33)	m2	1,050	170,00	180,28
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
		2.8. Tip 8				
44	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 35 mm)	m3			1 264,5 202,3
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	45,00	173,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	45,00	29,23
	2663102100070	Polistirolbeton gr. 35 mm	m3	1,025	900,00	932,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	7,60	3,05
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			68,4 3,6
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,080	45,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,500	18,00	27,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,100	33,00	36,30
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,300	2,10	0,63
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	5,00	0,05
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			60,4

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				31,5
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,30	16,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	260,00	10,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	40,00	0,48
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 20 mm (K=4) pana la gr.50mm	m2			40,6 21,6
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	45,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,30	11,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	260,00	7,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,24
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2)	kg			14,0 1,4
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	45,00	0,22
	2873122004107	Plasa 5 Br 100x100 - 2.8 kg/m2	kg	1,010	11,90	12,02
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	12,05	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,60	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			225,6 53,1
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	140,00	145,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	2,50	11,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	12,60	0,79
		3. Tavane				
50	CK52D apl	Plafoane suspendate din placi perforate pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara si tija, in incaperi cu inaltimea peste 4 m	m2			198,0 48,1
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,068	45,00	48,06
	2662102701010	Placi de tavane	m2	1,020	90,00	92,08
	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	0,800	40,00	32,10
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,120	12,00	13,48
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,840	14,00	11,80
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,216	0,30	0,06
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,810	0,30	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0037	15,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0252	6,10	0,15
51	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (in 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton)	m2			206,0 114,3
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	45,00	2,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,370	54,80	40,55
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	29,20	25,11

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	1,55	6,88
52	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (in 2 straturi, K=2 numai la ghips-carton, rezistent la apa)	m2			212,6 114,3
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	45,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	45,00	8,55
	285210735349	Lucru la masina	h-om	0,050	45,00	2,25
	26621027002020	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm rezistent la apa	buc	0,370	63,70	47,14
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	29,20	25,11
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	2,50	3,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	1,55	6,88
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,3 1,4
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,00	0,05
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			91,8 68,9
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,60	0,30
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			91,8 68,9
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,60	0,30
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,3 1,4
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,00	0,05
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,0 24,8
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,7 24,8
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		4. Usi, vitralii, poarte				

1	2	3	4	5	6	7
59	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 249,6 209,3
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,740	45,00	168,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	45,00	20,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	45,00	8,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,270	45,00	12,15
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	2 000,00	2 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,270	2,00	0,54
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,135	30,00	4,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,360	1,30	1,77
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	260,00	1,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,00	0,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,750	30,00	22,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	500,00	10,00
60	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (usi din MDF)	m2			1 098,2 81,0
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	45,00	66,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	45,00	11,25
	2030112930022	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,000	1 000,00	1 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	13,50	1,15
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	33,00	14,85
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	4,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
61	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 318,0 42,7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	40,00	20,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	8,60	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
62	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (vitrării interioare)	m2			2 302,8 43,2
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,910	45,00	40,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	45,00	2,25
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	40,00	6,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	8,60	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 458 401 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panou de evidenta general bloc locativ IDR 1				
1	08-03-572- 5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM DDE-3 IDR-1	buc	1,0000	504,369 157,050	504,369 157,050
2	08-03-521- 2	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 400 A Ruptor -6 ПП-6 630A	buc	2,0000	103,270 71,550	206,541 143,100
3	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ДП 37 400A раб.2	buc	6,0000	50,550 50,400	303,300 302,400
4	4-4	Suport pt. siguranta ДП 37 400A раб.2	buc	6,0000	141,700 0,000	850,200 0,000
5	08-01-061- 1	Dispozitiv de siguranta	buc	6,0000	56,434 50,850	338,603 305,100
6	6-6	Siguranta fuzibila 200A ППН-37	buc	3,0000	80,840 0,000	242,520 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	7-7	Siguranta fuzibila 315A IIIH-37	buc	3,0000	80,840 0,000	242,520 0,000
8	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	6,0000	123,651 109,350	741,908 656,100
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,0000	39,900 39,150	79,800 78,300
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Intrerupator automat BA 88-32 12.5, 3P	buc	2,0000	97,766 70,200	195,533 140,400
11	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Intrerupator automat BA 88-32	buc	4,0000	161,624 104,400	646,496 417,600
12	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Intrerupator automat BA 88-32	buc	2,0000	193,987 124,200	387,974 248,400
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare - declansator	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,0000	51,133 50,400	409,067 403,200
15	15-15	Sina N	buc	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
16	16-16	Sina PE	buc	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 451,098
		Total Panou de evidenta general bloc locativ IDR 1 Inklusiv salariu				6 451,098 2 952,450
		1.2. Panou de anclansare automata a rezervei BZUM DDE-3 AAR				
17	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM DDE-3 tip 4.2 (AAR 1)	buc	1,0000	504,369 157,050	504,369 157,050
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	2,0000	97,766 70,200	195,533 140,400

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P				
19	08-03-529- 2	Contactor KTH	buc	2,0000	355,121 220,500	710,242 441,000
20	20-20	Contactor KTH-5115 Ubobina - 400V Icontact - 115A	buc	2,0000	1 320,500 0,000	2 641,000 0,000
21	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc	1,0000	182,246 126,450	182,246 126,450
22	22-22	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
23	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	39,900 39,150	39,900 39,150
24	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29	buc	5,0000	89,369 70,200	446,847 351,000
25	25-25	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	2,0000	16,500 0,000	33,000 0,000
26	26-26	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc	1,0000	16,000 0,000	16,000 0,000
27	27-27	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	2,0000	45,900 0,000	91,800 0,000
28	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Intrerupator automat BA47-29	buc	2,0000	162,450 104,400	324,899 208,800
29	29-29	Intrerupator automat BA47-29 40A, 3P, C	buc	1,0000	52,500 0,000	52,500 0,000
30	30-30	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,600 0,000	57,600 0,000
31	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare-declansator	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
32	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,0000	51,133 50,400	409,067 403,200

1	2	3	4	5	6	7
33	33-33	Sina N	buc	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
34	34-34	Sina PE	buc	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 065,770
		Total Panou de anclansare automata a rezervei BZUM DDE-3 AAR Inclusiv salariu				7 065,770 1 967,850
		1.3. Panou de distributie PDP-1				
35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, IIPB-243	buc	1,0000	129,721 106,650	129,721 106,650
36	36-36	Dulap IIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
37	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc	1,0000	255,581 158,400	255,581 158,400
38	38-38	Intrerupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc	1,0000	1 682,500 0,000	1 682,500 0,000
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	98,869 70,200	395,477 280,800
40	40-40	Intrerupator diferential ABДT-32/10A/2P/C 30mA	buc	3,0000	138,400 0,000	415,200 0,000
41	41-41	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,500 0,000	16,500 0,000
42	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BA47-29	buc	1,0000	162,450 104,400	162,450 104,400
43	43-43	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	2,0000	57,600 0,000	115,200 0,000
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
45	45-45	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46	46-46	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 661,896
		Total Panou de distributie PDP-1 Inclusiv salariu				3 661,896 751,050
		1.4. Panou de distributie PDI-1				
47	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IIPB-123	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
48	48-48	Dulap IIPB-123 PRO	buc	1,0000	280,000 0,000	280,000 0,000
49	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450
50	50-50	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,0000	98,869 70,200	494,347 351,000
52	52-52	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	5,0000	16,500 0,000	82,500 0,000
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
54	54-54	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
55	55-55	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 395,922
		Total Panou de distributie PDI-1 Inclusiv salariu				1 395,922 684,900
		1.5. Panou de distributie PDP-2				
56	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IIPH-183	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
57	57-57	Dulap IIPH-183 PRO	buc	1,0000	303,750 0,000	303,750 0,000

1	2	3	4	5	6	7
58	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A - Intrerupator BH-32	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450
59	59-59	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	98,869 70,200	296,608 210,600
61	61-61	Intrerupator diferential ABДТ-32/10A/2P/C 30mA	buc	2,0000	138,400 0,000	276,800 0,000
62	62-62	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,500 0,000	16,500 0,000
63	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,0000	162,450 104,400	162,450 104,400
64	64-64	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,600 0,000	57,600 0,000
65	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
66	66-66	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
67	67-67	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 666,283
		Total Panou de distributie PDP-2 Inklusiv salariu				1 666,283 648,900
		1.6. Panou de distributie PDI-2				
68	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИІPB-123	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
69	69-69	Dulap ИІPB-123 PRO	buc	1,0000	280,000 0,000	280,000 0,000
70	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450

1	2	3	4	5	6	7
		100 A - Intrerupator BH-32				
71	71-71	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
72	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	98,870 70,200	197,739 140,400
73	73-73	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	2,0000	16,500 0,000	33,000 0,000
74	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
75	75-75	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
76	76-76	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 049,814
		Total Panou de distributie PDI-2 Inclusiv salariu				1 049,814 474,300
		1.7. Panou de distributie PDP-3				
77	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИІРВ-24з	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
78	78-78	Dulap ИІРВ-24з PRO	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
79	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450
80	80-80	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
81	08-03-525- 1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	4,0000	127,436 94,050	509,744 376,200
82	82-82	Intrerupator diferential АВДТ- 32/10А/2Р/С 30mA	buc	4,0000	138,400 0,000	553,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
83	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450
84	84-84	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,600 0,000	57,600 0,000
85	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
86	86-86	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
87	87-87	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 204,606
		Total Panou de distributie PDP-3 Inklusiv salariu				2 204,606 836,550
		1.8. Panou de distributie PDI-3				
88	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IIPB-123	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
89	89-89	Dulap IIPB-123 PRO	buc	1,0000	280,000 0,000	280,000 0,000
90	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450
91	91-91	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
92	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,0000	98,869 70,200	494,347 351,000
93	93-93	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	5,0000	16,500 0,000	82,500 0,000
94	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
95	95-95	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
96	96-96	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 395,922
		Total Panou de distributie PDI-3 Inclusiv salariu				1 395,922 684,900
		1.9. Panou de distributie PDV-1				
97	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IIPB-243	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
98	98-98	Dulap IIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
99	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc	1,0000	254,296 158,400	254,296 158,400
100	100-100	Intrerupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc	1,0000	1 682,500 0,000	1 682,500 0,000
101	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	98,870 70,200	197,739 140,400
102	102-102	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,900 0,000	45,900 0,000
103	103-103	Intrerupator automat BA47-29 20A, 3P, C	buc	1,0000	45,900 0,000	45,900 0,000
104	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Intrerupator automat BA47-29	buc	2,0000	162,450 104,400	324,899 208,800
105	105-105	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	2,0000	56,700 0,000	113,400 0,000
106	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
107	107-107	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
108	108-108	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 327,622

1	2	3	4	5	6	7
		Total Panou de distributie PDV-1 Inclusiv salariu				3 327,622 715,050
		1.10. Panou de distributie PDV-2				
109	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ICPH-183	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
110	110-110	Dulap ICPH-183 PRO	buc	1,0000	303,750 0,000	303,750 0,000
111	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intreruptor BH-32	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450
112	112-112	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
113	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	98,870 70,200	197,739 140,400
114	114-114	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	1,0000	45,900 0,000	45,900 0,000
115	115-115	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,900 0,000	45,900 0,000
116	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Intrerupator automat	buc	1,0000	162,450 104,400	162,450 104,400
117	117-117	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	56,700 0,000	56,700 0,000
118	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
119	119-119	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
120	120-120	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 365,014
		Total Panou de distributie PDV-2 Inclusiv salariu				1 365,014 578,700
		1.11. Panou de distributie PDV-3				

1	2	3	4	5	6	7
121	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, IIPB-243	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
122	122-122	Dulap IIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
123	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450
124	124-124	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
125	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,0000	98,869 70,200	593,216 421,200
126	126-126	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc	2,0000	16,000 0,000	32,000 0,000
127	127-127	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	3,0000	45,900 0,000	137,700 0,000
128	128-128	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,900 0,000	45,900 0,000
129	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
130	130-130	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
131	131-131	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 711,391
		Total Panou de distributie PDV-3 Inklusiv salariu				1 711,391 755,100
		1.12. Panou de distributie PD-4				
132	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, IIPB-243	buc	1,0000	173,721 106,650	173,721 106,650
133	133-133	Dulap IIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
134	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau	buc	1,0000	181,087 126,450	181,087 126,450

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32				
135	135-135	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
136	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,0000	98,869 70,200	692,085 491,400
137	137-137	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc	6,0000	16,000 0,000	96,000 0,000
138	138-138	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,500 0,000	16,500 0,000
139	08-03-529-2	Contactor	buc	4,0000	355,121 220,500	1 420,485 882,000
140	140-140	Contactor KM 20-20	buc	4,0000	88,500 0,000	354,000 0,000
141	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
142	142-142	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
143	143-143	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 481,645
		Total Panou de distributie PD-4 Inklusiv salariu				3 481,645 1 707,300
		1.13. Panou de distributie PD Complect 1;2;3;4.				
144	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime,	buc	4,0000	173,721 106,650	694,884 426,600
145	145-145	Panou de distributie IP65 pentru 6 prize scame MBX5	buc	4,0000	1 050,000 0,000	4 200,000 0,000
146	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc	4,0000	181,087 126,450	724,349 505,800
147	147-147	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	4,0000	58,500 0,000	234,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
148	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	4,0000	162,450 104,400	649,798 417,600
149	149-149	Intrerupator automat BA47-29 50A, 3P, C	buc	4,0000	56,700 0,000	226,800 0,000
150	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	22,0000	98,869 70,200	2 175,125 1 544,400
151	151-151	Intrerupator automat BA47-29 25A, 3P, C	buc	4,0000	45,900 0,000	183,600 0,000
152	152-152	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc	18,0000	16,000 0,000	288,000 0,000
153	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	51,133 50,400	102,267 100,800
154	154-154	Sina N	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
155	155-155	Sina PE	buc	1,0000	18,500 0,000	18,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 515,823
		Total Panou de distributie PD Complet 1;2;3;4. Inklusiv salariu				9 515,823 2 995,200
		1.14. Cablu				
156	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	27,0600	707,947 558,000	19 157,038 15 099,480
157	157-157	Cablu KVVgngLS 2*1.5	m	120,0000	5,100 0,000	612,000 0,000
158	158-158	Cablu VVGngLS 3*1.5	m	1 100,0000	18,500 0,000	20 350,000 0,000
159	159-159	Cablu VVGngFRLS 3*1.5	m	350,0000	18,000 0,000	6 300,000 0,000
160	160-160	Cablu VVGngLS 3*2.5	m	630,0000	22,080 0,000	13 910,400 0,000
161	161-161	Cablu VVGngFRLS 3*2.5	m	5,0000	22,080 0,000	110,400 0,000
162	162-162	Cablu VVGngFRLS 5*2.5	m	400,0000	19,080 0,000	7 632,000 0,000
163	163-163	Cablu VVGngLS 5*4	m	50,0000	29,090	1 454,500

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
164	164-164	Cablu VVGngFRLS 5*4	m	40,0000	44,170	1 766,800
					0,000	0,000
165	165-165	Cablu VVGngLS 5*6	m	10,0000	40,000	400,000
					0,000	0,000
166	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	4,0000	1 036,609	4 146,434
					823,500	3 294,000
167	167-167	Cablu VVGngLS 5*16	m	400,0000	111,900	44 760,000
					0,000	0,000
168	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	1,0000	1 345,297	1 345,297
					1 044,000	1 044,000
169	169-169	Cablu VVGngLS 5*25	m	50,0000	175,500	8 775,000
					0,000	0,000
170	170-170	Cablu VVGngFRLS 5*35	m	10,0000	307,660	3 076,600
					0,000	0,000
171	171-171	Cablu VVGngLS 5*70	m	40,0000	75,800	3 032,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			136 828,469
		Total Cablu Inclusiv salariu				136 828,469 19 437,480
		1.15. Tub tehnic de protectie				
172	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	25,7000	821,809	21 120,485
					751,500	19 313,550
173	173-173	Tub din PVC d-16mm	m	1 450,0000	2,450	3 552,500
					0,000	0,000
174	174-174	Tub din PVC d-20mm	m	630,0000	3,250	2 047,500
					0,000	0,000
175	175-175	Tub din PVC d-25mm	m	490,0000	40,100	19 649,000
					0,000	0,000
176	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	4,1000	938,932	3 849,620
					859,500	3 523,950
177	177-177	Tub din PVC d-32mm	m	10,0000	6,700	67,000
					0,000	0,000
178	178-178	Tub din PVC d-40mm	m	400,0000	10,000	4 000,000
					0,000	0,000
179	08-02-410-	Teava din polietilena, pe suportul	100 m	0,4000	994,050	397,620

1	2	3	4	5	6	7
	3	pardoselii, diametru pina la 63 mm			859,500	343,800
180	180-180	Tub din PVC d-80mm	m	40,0000	32,000 0,000	1 280,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			55 963,725
		Total Tub tehnic de protectie Inclusiv salariu				55 963,725 23 181,300
		1.16. Plafoniere				
181	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,9300	5 297,070 3 960,000	4 926,275 3 682,800
182	182-182	Plafoniera liniara LMC-3575 35*75mm 48W IP20 LMC-3575	m	93,0000	520,200 0,000	48 378,600 0,000
183	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,1500	14 148,067 3 973,500	2 122,210 596,025
184	184-184	Plafoniera 2*25 cu sensor de miscare НПО 3233Д	m	9,0000	109,500 0,000	985,500 0,000
185	185-185	Plafoniera LED IP54 18W ДПО 4004	m	5,0000	257,060 0,000	1 285,300 0,000
186	186-186	Plafoniera LED СДО 05-50 50W IP65	m	1,0000	188,600 0,000	188,600 0,000
187	187-187	Bec LED soclu E27	buc	10,0000	20,840 0,000	208,400 0,000
188	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 Световой указатель "EXIT"	100 buc	0,0800	5 297,075 3 960,000	423,766 316,800
189	189-189	Световой указатель "EXIT"	buc	8,0000	20,840 0,000	166,720 0,000
		<i>Total</i>	Lei			58 685,371
		Total Plafoniere Inclusiv salariu				58 685,371 4 595,625
		1.17. Intrerupatoare, prize, cutie (doze)				

1	2	3	4	5	6	7
190	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,3100	1 605,000 1 449,000	497,550 449,190
191	191-191	Intrerupator monopolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	15,0000	15,000 0,000	225,000 0,000
192	192-192	Intrerupator monopolar IP44 Inom-10A, Unom-250V	buc	1,0000	27,500 0,000	27,500 0,000
193	193-193	Intrerupator cap-scara IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	2,0000	17,500 0,000	35,000 0,000
194	194-194	Intrerupator	buc	13,0000	15,000 0,000	195,000 0,000
195	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0700	1 632,000 1 476,000	114,240 103,320
196	196-196	Intrerupator bipolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	7,0000	18,500 0,000	129,500 0,000
197	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2900	1 914,255 1 714,500	555,134 497,205
198	198-198	Priza IP20 Inom-16A, Unom-250V	buc	25,0000	15,840 0,000	396,000 0,000
199	199-199	Priza IP44 Inom-16A, Unom-250V	buc	4,0000	24,500 0,000	98,000 0,000
200	200-200	Doze pentruprize si intrerupatoare	buc	50,0000	2,500 0,000	125,000 0,000
201	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24	buc	15,0000	1 092,426 940,500	16 386,393 14 107,500
202	202-202	Cutie pentru distributie	buc	15,0000	15,000 0,000	225,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			19 009,317
		Total Intrerupatoare, prize, cutie (doze) Inclusiv salariu				19 009,317 15 157,215
		1.18. Priza de pamint				
203	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,2500	2 546,600 747,000	636,650 186,750
204	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1500	2 127,947 855,000	319,192 128,250

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			955,842
		Total Priza de pamint Inclusiv salariu				955,842 315,000
		<i>Total</i>	Lei			315 735,530
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			17 648,746
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			11 349,869
		<i>Total</i>				344 734,145
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70 %			54 907,209
		<i>Total</i>				399 641,354
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			15 985,654
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				415 627,008 78 438,870
		2. Utilaj				
205	205-205	Bzum DDE-3 IDR-1	buc	1,0000	7 908,330 0,000	7 908,330 0,000
206	206-206	Ruptor/comutator ПИ-6 630A	buc	2,0000	2 308,400 0,000	4 616,800 0,000
207	207-207	Transformator de curent ТТН-А U-0.66kV, I-250/5A, clasa de precizie -0.5	buc	3,0000	212,500 0,000	637,500 0,000
208	208-208	Transformator de curent ТТН-А U-0.66kV, I-300/5A, clasa de precizie -0.5	buc	3,0000	212,500 0,000	637,500 0,000
209	209-209	Contor ZMG-410 CR Unom - 3*240/415 V, 1-5(10)A, 50Hz	buc	2,0000	4 792,000 0,000	9 584,000 0,000
210	210-210	Intrerupator automat BA 88-32 12.5A 3P	buc	2,0000	675,000 0,000	1 350,000 0,000
211	211-211	Intrerupator automat BA 88-32 80A 3P	buc	2,0000	675,000 0,000	1 350,000 0,000
212	212-212	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc	2,0000	500,000 0,000	1 000,000 0,000
213	213-213	Intrerupator automat BA 88-32 125A 3P	buc	2,0000	675,000 0,000	1 350,000 0,000
214	214-214	Declansator PH 32/33	buc	2,0000	162,500 0,000	325,000 0,000
215	2154-215	Bzum DDE-3 tip 4.2 (AAR 1)	buc	1,0000	7 908,330	7 908,330

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
216	216-216	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc	2,0000	500,000 0,000	1 000,000 0,000
217	217-217	Contor ZMG-310 CR Unom - 3*230/400 V, 1-5(120)A, 50Hz	buc	1,0000	4 241,700 0,000	4 241,700 0,000
218	218-218	Declansator PH 47	buc	2,0000	229,170 0,000	458,340 0,000
		<i>Total</i>	Lei			42 367,500
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			423,675
		Total Utilaj Inclusiv salariu				42 791,175

		Total	Lei	458 401
		Total deviz: Inclusiv salariu		458 401 78 436

Intocmit

COLASS SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea unui centru pentru
productie media (bloc nou situat
pe str. Mateevici 60, sec.
Buiucani, or. Chisinau)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 458 401 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 743,0860	45,00	78 438,870
		Total manopera				78 436

Materiale:

1.	100-100	Intrerupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc	1,0000	1 682,50	1 682,500
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0634	7 500,00	475,500
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0138	12 500,00	172,500
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0012	21 500,00	25,800
5.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,6350	37,50	98,813
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	4,3500	85,00	369,750
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,1720	29,17	792,607
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6120	42,10	25,765
9.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0325	12 500,00	406,250
10.	1019852	Vopsea	kg	1,7450	25,20	43,973
11.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	2,4000	29,17	70,008
12.	102-102	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,900
13.	103-103	Intrerupator automat BA47-29 20A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,900
14.	105-105	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	2,0000	56,70	113,400
15.	107-107	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
16.	108-108	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
17.	110-110	Dulap ИПН-183 PRO	buc	1,0000	303,75	303,750
18.	112-112	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,500
19.	114-114	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,900
20.	115-115	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,900
21.	117-117	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	56,70	56,700
22.	119-119	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
23.	120-120	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
24.	122-122	Dulap ИПВ-243 PRO	buc	1,0000	350,00	350,000

25.	124-124	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,500
26.	126-126	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc	2,0000	16,00	32,000
27.	127-127	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	3,0000	45,90	137,700
28.	128-128	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,900
29.	130-130	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
30.	131-131	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
31.	133-133	Dulap IIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,00	350,000
32.	135-135	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,500
33.	137-137	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc	6,0000	16,00	96,000
34.	138-138	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,500
35.	140-140	Contactator KM 20-20	buc	4,0000	88,50	354,000
36.	142-142	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
37.	143-143	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
38.	145-145	Panou de distributie IP65 pentru 6 prize scame MBX5	buc	4,0000	1 050,00	4 200,000
39.	147-147	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	4,0000	58,50	234,000
40.	149-149	Intrerupator automat BA47-29 50A, 3P, C	buc	4,0000	56,70	226,800
41.	15-15	Sina N	buc	4,0000	150,00	600,000
42.	151-151	Intrerupator automat BA47-29 25A, 3P, C	buc	4,0000	45,90	183,600
43.	152-152	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc	18,0000	16,00	288,000
44.	154-154	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
45.	155-155	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
46.	157-157	Cablu KVVGngLS 2*1.5	m	120,0000	5,10	612,000
47.	158-158	Cablu VVGngLS 3*1.5	m	1 100,0000	18,50	20 350,000
48.	159-159	Cablu VVGngFRLS 3*1.5	m	350,0000	18,00	6 300,000
49.	16-16	Sina PE	buc	4,0000	150,00	600,000
50.	160-160	Cablu VVGngLS 3*2.5	m	630,0000	22,08	13 910,400
51.	161-161	Cablu VVGngFRLS 3*2.5	m	5,0000	22,08	110,400
52.	162-162	Cablu VVGngFRLS 5*2.5	m	400,0000	19,08	7 632,000
53.	163-163	Cablu VVGngLS 5*4	m	50,0000	29,09	1 454,500
54.	164-164	Cablu VVGngFRLS 5*4	m	40,0000	44,17	1 766,800
55.	165-165	Cablu VVGngLS 5*6	m	10,0000	40,00	400,000
56.	167-167	Cablu VVGngLS 5*16	m	400,0000	111,90	44 760,000
57.	169-169	Cablu VVGngLS 5*25	m	50,0000	175,50	8 775,000
58.	170-170	Cablu VVGngFRLS 5*35	m	10,0000	307,66	3 076,600
59.	171-171	Cablu VVGngLS 5*70	m	40,0000	75,80	3 032,000
60.	173-173	Tub din PVC d-16mm	m	1 450,0000	2,45	3 552,500
61.	174-174	Tub din PVC d-20mm	m	630,0000	3,25	2 047,500
62.	175-175	Tub din PVC d-25mm	m	490,0000	40,10	19 649,000
63.	177-177	Tub din PVC d-32mm	m	10,0000	6,70	67,000
64.	178-178	Tub din PVC d-40mm	m	400,0000	10,00	4 000,000
65.	180-180	Tub din PVC d-80mm	m	40,0000	32,00	1 280,000
66.	182-182	Plafoniera liniara LMC-3575 35*75mm 48W IP20 LMC-3575	buc	93,0000	520,20	48 378,600
67.	184-184	Plafoniera 2*25 cu sensor de miscare HΠO 3233Д	buc	9,0000	109,50	985,500
68.	185-185	Plafoniera LED IP54 18W ДΠO 4004	buc	5,0000	257,06	1 285,300
69.	186-186	Plafoniera LED CΠO 05-50 50W IP65	buc	1,0000	188,60	188,600
70.	187-187	Bec LED soclu E27	buc	18,0000	20,84	375,120
71.	191-191	Intrerupator monopolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	15,0000	15,00	225,000
72.	192-192	Intrerupator monopolar IP44 Inom-10A, Unom-250V	buc	1,0000	27,50	27,500

73.	193-193	Intrerupator cap-scara IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	2,0000	17,50	35,000
74.	194-194	Intrerupator	buc	13,0000	15,00	195,000
75.	196-196	Intrerupator bipolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	7,0000	18,50	129,500
76.	198-198	Priza IP20 Inom-16A, Unom-250V	buc	25,0000	15,84	396,000
77.	199-199	Priza IP44 Inom-16A, Unom-250V	buc	4,0000	24,50	98,000
78.	20-20	Contacto KTH-5115 Ubobina - 400V Icontact - 115A	buc	2,0000	1 320,50	2 641,000
79.	200-200	Doze pentru prize si intrerupatoare	buc	50,0000	2,50	125,000
80.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,2720	9 500,00	2 584,000
81.	202-202	Cutie pentru distributie	buc	15,0000	15,00	225,000
82.	205-205	Bzum DDE-3 IDR-1	buc	2,0000	7 908,33	15 816,660
83.	206-206	Ruptor/comutator ПП-6 630A	buc	2,0000	2 308,40	4 616,800
84.	207-207	Transformator de curent TTH-A U-0.66kV, I-250/5A, clasa de precizie -0.5	buc	3,0000	212,50	637,500
85.	208-208	Transformator de curent TTH-A U-0.66kV, I-300/5A, clasa de precizie -0.5	buc	3,0000	212,50	637,500
86.	209-209	Contor ZMG-410 CR Unom - 3*240/415 V, 1-5(10)A, 50Hz	buc	2,0000	4 792,00	9 584,000
87.	210-210	Intrerupator automat BA 88-32 12.5A 3P	buc	2,0000	675,00	1 350,000
88.	211-211	Intrerupator automat BA 88-32 80A 3P	buc	2,0000	675,00	1 350,000
89.	212-212	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc	2,0000	500,00	1 000,000
90.	213-213	Intrerupator automat BA 88-32 125A 3P	buc	2,0000	675,00	1 350,000
91.	214-214	Declansator PH 32/33	buc	2,0000	162,50	325,000
92.	216-216	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc	2,0000	500,00	1 000,000
93.	217-217	Contor ZMG-310 CR Unom - 3*230/400 V, 1-5(120)A, 50Hz	buc	1,0000	4 241,70	4 241,700
94.	218-218	Declansator PH 47	buc	2,0000	229,17	458,340
95.	22-22	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,500
96.	25-25	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	2,0000	16,50	33,000
97.	26-26	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc	1,0000	16,00	16,000
98.	27-27	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	2,0000	45,90	91,800
99.	29-29	Intrerupator automat BA47-29 40A, 3P, C	buc	1,0000	52,50	52,500
100.	30-30	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,60	57,600
101.	33-33	Sina N	buc	4,0000	150,00	600,000
102.	34-34	Sina PE	buc	4,0000	150,00	600,000
103.	36-36	Dulap ППв-24з PRO	buc	1,0000	350,00	350,000
104.	38-38	Intrerupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc	1,0000	1 682,50	1 682,500
105.	4-4	Suport pt. siguranta ДП 37 400A раб.2	buc	6,0000	141,70	850,200
106.	40-40	Intrerupator diferential АДТ-32/10A/2P/C 30mA	buc	3,0000	138,40	415,200
107.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0084	750,00	6,300
108.	41-41	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,500
109.	43-43	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	2,0000	57,60	115,200
	45-45	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500

110.						
111.	46-46	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
112.	48-48	Dulap ИПВ-123 PRO	buc	1,0000	280,00	280,000
113.	50-50	Intreupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,00	45,000
114.	5009030	Flanse	10 buc	29,8000	22,00	655,600
115.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3060	320,00	97,920
116.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	720,0000	2,10	1 512,000
117.	5009061	Fisa de izolatie	buc	81,1400	1,50	121,710
118.	5009062	Papuci de cablu	buc	607,2000	1,80	1 092,960
119.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	100,0000	2,01	201,000
120.	5009113	Prezoane	buc	206,0400	0,58	119,504
121.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,5500	3,00	7,650
122.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,3714	170,00	403,138
123.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0384	1,20	0,046
124.	52-52	Intreupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	5,0000	16,50	82,500
125.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC40"	kg	6,4500	42,50	274,125
126.	54-54	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
127.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,1500	12,00	37,800
128.	55-55	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
129.	57-57	Dulap ИПН-183 PRO	buc	1,0000	303,75	303,750
130.	59-59	Intreupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,500
131.	6-6	Siguranta fuzibila 200A ИИИ-37	buc	3,0000	80,84	242,520
132.	61-61	Intreupator diferential АВДТ-32/10A/2P/C 30mA	buc	2,0000	138,40	276,800
133.	62-62	Intreupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,500
134.	64-64	Intreupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,60	57,600
135.	66-66	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
136.	67-67	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
137.	69-69	Dulap ИПВ-123 PRO	buc	1,0000	280,00	280,000
	7-7	Siguranta fuzibila 315A ИИИ-37	buc	3,0000	80,84	242,520

138.						
139.	71-71	Intreupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,00	45,000
140.	73-73	Intreupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	2,0000	16,50	33,000
141.	75-75	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
142.	76-76	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
143.	78-78	Dulap IIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,00	350,000
144.	80-80	Intreupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,500
145.	82-82	Intreupator diferential AB/DT-32/10A/2P/C 30mA	buc	4,0000	138,40	553,600
146.	84-84	Intreupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,60	57,600
147.	86-86	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
148.	87-87	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
149.	89-89	Dulap IIPB-123 PRO	buc	1,0000	280,00	280,000
150.	91-91	Intreupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,00	45,000
151.	93-93	Intreupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	5,0000	16,50	82,500
152.	95-95	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,500
153.	96-96	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,500
154.	98-98	Dulap IIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,00	350,000
		Total materiale de construcții				269 352

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	103,5600	20,00	2 071,200
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	103,5600	20,00	2 071,200
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,3600	200,00	1 272,000
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,7320	15,00	220,979
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	2,8600	100,00	286,000
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	2,8600	100,00	286,000
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,8150	35,00	1 113,525
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,9600	30,00	268,800
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	25,6050	30,00	768,150
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	5,9400	50,00	297,000
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,9257	75,00	1 644,427
		Total utilaje de construcții				10 302

Total	Lei	458 401
-------	-----	---------

Total deviz: 458 401

Intocmit	<u>COLASS SA</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Universitatea de Stat din Moldova</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea unui centru pentru productie media (bloc nou situat pe str. Mateevici 60, sec. Buiucani, or. Chisinau)

Investitor Universitatea de Stat din Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panou de evidenta general bloc locativ IDR 1				
1	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM DDE-3 IDR-1	buc			504,369 157,050
	1	Muncitor	h-om	3,4900	45,00	157,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	37,50	9,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	29,17	7,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	25,20	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	9 500,00	285,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	15,00	19,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	75,00	24,75
2	08-03-521-2	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 400 A Ruptor -6 III-6 630A	buc			103,270 71,550
	1	Muncitor	h-om	1,5900	45,00	71,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	29,17	7,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0730	25,20	1,84
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,80	7,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	75,00	0,30
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ДП 37 400A ра6.2	buc			50,550 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
4	4-4	Suport pt. siguranta ДП 37 400A ра6.2	buc			141,700 0,000
	4-4	Suport pt. siguranta ДП 37 400A ра6.2	buc	1,0000	141,70	141,70
5	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc			56,434 50,850
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	29,17	4,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	75,00	1,50
6	6-6	Siguranta fuzibila 200A ППН-37	buc			80,840 0,000
	6-6	Siguranta fuzibila 200A ППН-37	buc	1,0000	80,84	80,84
7	7-7	Siguranta fuzibila 315A ППН-37	buc			80,840 0,000
	7-7	Siguranta fuzibila 315A ППН-37	buc	1,0000	80,84	80,84
8	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			123,651 109,350
	1	Muncitor	h-om	2,4300	45,00	109,35

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	29,17	11,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	75,00	2,92
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			39,900
						39,150
	1	Muncitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	75,00	0,75
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Intrerupator automat BA 88-32 12.5, 3P	buc			97,766
						70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,20	0,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
11	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Intrerupator automat BA 88-32	buc			161,624
						104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	29,17	11,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,20	1,18
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	75,00	0,38
12	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 Intrerupator automat BA 88-32	buc			193,987
						124,200
	1	Muncitor	h-om	2,7600	45,00	124,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	29,17	12,57
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,20	1,18
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	50,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	75,00	0,45
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare - declansator	buc			51,133
						50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133
						50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
15	15-15	Sina N	buc			150,000
						0,000
	15-15	Sina N	buc	1,0000	150,00	150,00
16	16-16	Sina PE	buc			150,000
						0,000
	16-16	Sina PE	buc	1,0000	150,00	150,00
		1.2. Panou de anclansare automata a rezervei BZUM DDE-3 AAR				
17	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM DDE-3 tip 4.2 (AAR 1)	buc			504,369
						157,050

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,4900	45,00	157,05
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	37,50	9,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	29,17	7,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	25,20	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	9 500,00	285,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	15,00	19,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	75,00	24,75
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc			97,766 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,20	0,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
19	08-03-529-2	Contactator КТИ	buc			355,121 220,500
	1	Muncitor	h-om	4,9000	45,00	220,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,50	2,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4180	29,17	12,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0660	25,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	9 500,00	85,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,80	7,38
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1400	30,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	75,00	0,75
20	20-20	Contactator КТИ-5115 Ubobina - 400V Icontact - 115A	buc			1 320,500 0,000
	20-20	Contactator КТИ-5115 Ubobina - 400V Icontact - 115A	buc	1,0000	1 320,50	1 320,50
21	08-03-525-2	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc			182,246 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	25,20	1,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
22	22-22	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc			58,500 0,000
	22-22	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,50
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			39,900 39,150
	1	Muncitor	h-om	0,8700	45,00	39,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	75,00	0,75
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29	buc			89,369 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
25	25-25	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc			16,500 0,000
	25-25	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,50
26	26-26	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc			16,000 0,000
	26-26	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc	1,0000	16,00	16,00
27	27-27	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc			45,900 0,000
	27-27	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
28	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Intrerupator automat BA47-29	buc			162,450 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	29,17	11,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	75,00	0,38
29	29-29	Intrerupator automat BA47-29 40A, 3P, C	buc			52,500 0,000
	29-29	Intrerupator automat BA47-29 40A, 3P, C	buc	1,0000	52,50	52,50
30	30-30	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc			57,600 0,000
	30-30	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,60	57,60
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare-declansator	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
33	33-33	Sina N	buc			150,000 0,000
	33-33	Sina N	buc	1,0000	150,00	150,00
34	34-34	Sina PE	buc			150,000 0,000
	34-34	Sina PE	buc	1,0000	150,00	150,00
		1.3. Panou de distributie PDP-1				
35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИІРВ-24з	buc			129,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
36	36-36	Dulap ИІРВ-24з PRO	buc			350,000 0,000
	36-36	Dulap ИІРВ-24з PRO	buc	1,0000	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
37	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc			255,581 158,400
	1	Muncitor	h-om	3,5200	45,00	158,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	29,17	19,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0510	25,20	1,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	9 500,00	47,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	75,00	2,25
38	38-38	Intrerupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc			1 682,500 0,000
	38-38	Intrerupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc	1,0000	1 682,50	1 682,50
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,869 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
40	40-40	Intrerupator diferential AB/IT-32/10A/2P/C 30mA	buc			138,400 0,000
	40-40	Intrerupator diferential AB/IT-32/10A/2P/C 30mA	buc	1,0000	138,40	138,40
41	41-41	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc			16,500 0,000
	41-41	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,50
42	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BA47-29	buc			162,450 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	29,17	11,09
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	75,00	0,38
43	43-43	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc			57,600 0,000
	43-43	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,60	57,60
44	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
45	45-45	Sina N	buc			18,500 0,000
	45-45	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
46	46-46	Sina PE	buc			18,500 0,000
	46-46	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.4. Panou de distributie PDI-1				

1	2	3	4	5	6	7
47	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, ИПВ-12з	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
48	48-48	Dulap ИПВ-12з PRO	buc			280,000 0,000
	48-48	Dulap ИПВ-12з PRO	buc	1,0000	280,00	280,00
49	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
50	50-50	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc			45,000 0,000
	50-50	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,00	45,00
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,869 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
52	52-52	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc			16,500 0,000
	52-52	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,50
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
54	54-54	Sina N	buc			18,500 0,000
	54-54	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
55	55-55	Sina PE	buc			18,500 0,000
	55-55	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.5. Panou de distributie PDP-2				
56	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, ИПН-18з	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
57	57-57	Dulap ИПН-183 PRO	buc			303,750
						0,000
	57-57	Dulap ИПН-183 PRO	buc	1,0000	303,75	303,75
58	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A - Intrerupator BH-32	buc			181,087
						126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
59	59-59	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc			58,500
						0,000
	59-59	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,50
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,869
						70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
61	61-61	Intrerupator diferential AB/IT-32/10A/2P/C 30mA	buc			138,400
						0,000
	61-61	Intrerupator diferential AB/IT-32/10A/2P/C 30mA	buc	1,0000	138,40	138,40
62	62-62	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc			16,500
						0,000
	62-62	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,50
63	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			162,450
						104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	29,17	11,09
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	75,00	0,38
64	64-64	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc			57,600
						0,000
	64-64	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,60	57,60
65	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133
						50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
66	66-66	Sina N	buc			18,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	66-66	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
67	67-67	Sina PE	buc			18,500
						0,000
	67-67	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.6. Panou de distributie PDI-2				
68	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, ИҚРБ-12з	buc			173,721
						106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
69	69-69	Dulap ИҚРБ-12з PRO	buc			280,000
						0,000
	69-69	Dulap ИҚРБ-12з PRO	buc	1,0000	280,00	280,00
70	08-03-525-2	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A - Intrerupator BH-32	buc			181,087
						126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
71	71-71	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc			45,000
						0,000
	71-71	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,00	45,00
72	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,870
						70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
73	73-73	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc			16,500
						0,000
	73-73	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,50
74	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133
						50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
75	75-75	Sina N	buc			18,500
						0,000
	75-75	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
76	76-76	Sina PE	buc			18,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	76-76	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.7. Panou de distributie PDP-3				
77	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IIIPB-243	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
78	78-78	Dulap IIIPB-243 PRO	buc			350,000 0,000
	78-78	Dulap IIIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,00	350,00
79	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
80	80-80	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc			58,500 0,000
	80-80	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,50
81	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			127,436 94,050
	1	Muncitor	h-om	2,0900	45,00	94,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	29,17	1,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	75,00	0,30
82	82-82	Intrerupator diferential AB/T-32/10A/2P/C 30mA	buc			138,400 0,000
	82-82	Intrerupator diferential AB/T-32/10A/2P/C 30mA	buc	1,0000	138,40	138,40
83	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
84	84-84	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc			57,600 0,000
	84-84	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	57,60	57,60

1	2	3	4	5	6	7
85	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
86	86-86	Sina N	buc			18,500 0,000
	86-86	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
87	87-87	Sina PE	buc			18,500 0,000
	87-87	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.8. Panou de distributie PDI-3				
88	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IIIPB-123	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
89	89-89	Dulap IIIPB-123 PRO	buc			280,000 0,000
	89-89	Dulap IIIPB-123 PRO	buc	1,0000	280,00	280,00
90	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intreruptor BH-32	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
91	91-91	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc			45,000 0,000
	91-91	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-40A 3P	buc	1,0000	45,00	45,00
92	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,869 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
93	93-93	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc			16,500 0,000
	93-93	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,50
94	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
95	95-95	Sina N	buc			18,500
						0,000
	95-95	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
96	96-96	Sina PE	buc			18,500
						0,000
	96-96	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.9. Panou de distributie PDV-1				
97	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, IIIPB-243	buc			173,721
						106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
98	98-98	Dulap IIIPB-243 PRO	buc			350,000
						0,000
	98-98	Dulap IIIPB-243 PRO	buc	1,0000	350,00	350,00
99	08-03-525-3	Interrupator sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc			254,296
						158,400
	1	Muncitor	h-om	3,5200	45,00	158,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	29,17	19,46
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	9 500,00	47,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III-C-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	75,00	2,25
100	100-100	Interrupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc			1 682,500
						0,000
	100-100	Interrupator de sarcina IP20 Inom-160A, 3P Schneider INS160	buc	1,0000	1 682,50	1 682,50
101	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,870
						70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III-C-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
102	102-102	Interrupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc			45,900
						0,000
	102-102	Interrupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
103	103-103	Interrupator automat BA47-29 20A, 3P, C	buc			45,900
						0,000
	103-103	Interrupator automat BA47-29 20A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
104	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Interrupator automat BA47-29	buc			162,450
						104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	29,17	11,08

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	75,00	0,38
105	105-105	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc			56,700 0,000
	105-105	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	56,70	56,70
106	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
107	107-107	Sina N	buc			18,500 0,000
	107-107	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
108	108-108	Sina PE	buc			18,500 0,000
	108-108	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.10. Panou de distributie PDV-2				
109	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИПН-18з	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
110	110-110	Dulap ИПН-18з PRO	buc			303,750 0,000
	110-110	Dulap ИПН-18з PRO	buc	1,0000	303,75	303,75
111	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
112	112-112	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc			58,500 0,000
	112-112	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,50
113	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,870 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
114	114-114	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc			45,900 0,000
	114-114	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
115	115-115	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc			45,900 0,000
	115-115	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
116	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Intrerupator automat	buc			162,450 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	29,17	11,09
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	75,00	0,38
117	117-117	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc			56,700 0,000
	117-117	Intrerupator automat BA47-29 63A, 3P, C	buc	1,0000	56,70	56,70
118	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
119	119-119	Sina N	buc			18,500 0,000
	119-119	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
120	120-120	Sina PE	buc			18,500 0,000
	120-120	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.11. Panou de distributie PDV-3				
121	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИҚРБ-24з	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
122	122-122	Dulap ИҚРБ-24з PRO	buc			350,000 0,000
	122-122	Dulap ИҚРБ-24з PRO	buc	1,0000	350,00	350,00
123	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
124	124-124	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc			58,500 0,000
	124-124	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,50
125	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,869 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
126	126-126	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc			16,000 0,000
	126-126	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc	1,0000	16,00	16,00
127	127-127	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc			45,900 0,000
	127-127	Intrerupator automat BA47-29 10A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
128	128-128	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc			45,900 0,000
	128-128	Intrerupator automat BA47-29 16A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
129	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
130	130-130	Sina N	buc			18,500 0,000
	130-130	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
131	131-131	Sina PE	buc			18,500 0,000
	131-131	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.12. Panou de distributie PD-4				
132	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, ИҚРБ-24з	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
133	133-133	Dulap ИҚРБ-24з PRO	buc			350,000 0,000
	133-133	Dulap ИҚРБ-24з PRO	buc	1,0000	350,00	350,00
134	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intrerupator BH-32	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
135	135-135	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc			58,500 0,000
	135-135	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,50
136	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,869 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
137	137-137	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc			16,000 0,000
	137-137	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, C	buc	1,0000	16,00	16,00
138	138-138	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc			16,500 0,000
	138-138	Intrerupator automat BA47-29 6A, 1P, B	buc	1,0000	16,50	16,50
139	08-03-529-2	Contactoor	buc			355,121 220,500
	1	Muncitor	h-om	4,9000	45,00	220,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,50	2,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4180	29,17	12,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0660	25,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	9 500,00	85,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	1,80	7,38
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1400	30,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	75,00	0,75
140	140-140	Contactoor KM 20-20	buc			88,500 0,000
	140-140	Contactoor KM 20-20	buc	1,0000	88,50	88,50
141	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
142	142-142	Sina N	buc			18,500 0,000
	142-142	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
143	143-143	Sina PE	buc			18,500 0,000
	143-143	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.13. Panou de distributie PD Complex 1;2;3;4.				
144	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime,	buc			173,721 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	29,17	2,92

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
145	145-145	Panou de distributie IP65 pentru 6 prize scame MBX5	buc			1 050,000 0,000
	145-145	Panou de distributie IP65 pentru 6 prize scame MBX5	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
146	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A Intreruptor BH-32	buc			181,087 126,450
	1	Muncitor	h-om	2,8100	45,00	126,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	29,17	13,27
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	9 500,00	28,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,80	5,58
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
147	147-147	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc			58,500 0,000
	147-147	Intrerupator de sarcina BH-32 IP20, Inom-100A 3P	buc	1,0000	58,50	58,50
148	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			162,450 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	29,17	11,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 500,00	19,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	75,00	0,38
149	149-149	Intrerupator automat BA47-29 50A, 3P, C	buc			56,700 0,000
	149-149	Intrerupator automat BA47-29 50A, 3P, C	buc	1,0000	56,70	56,70
150	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			98,869 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	29,17	1,43
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 500,00	9,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,01	2,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	170,00	3,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15
151	151-151	Intrerupator automat BA47-29 25A, 3P, C	buc			45,900 0,000
	151-151	Intrerupator automat BA47-29 25A, 3P, C	buc	1,0000	45,90	45,90
152	152-152	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc			16,000 0,000
	152-152	Intrerupator automat BA47-29 10A, 1P, C	buc	1,0000	16,00	16,00
153	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,133 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	29,17	0,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	75,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
154	154-154	Sina N	buc			18,500 0,000
	154-154	Sina N	buc	1,0000	18,50	18,50
155	155-155	Sina PE	buc			18,500 0,000
	155-155	Sina PE	buc	1,0000	18,50	18,50
		1.14. Cablu				
156	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			707,947 558,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	170,00	0,70
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	75,00	29,25
157	157-157	Cablu KVVGngLS 2*1.5	m			5,100 0,000
	157-157	Cablu KVVGngLS 2*1.5	m	1,0000	5,10	5,10
158	158-158	Cablu VVGngLS 3*1.5	m			18,500 0,000
	158-158	Cablu VVGngLS 3*1.5	m	1,0000	18,50	18,50
159	159-159	Cablu VVGngFRLS 3*1.5	m			18,000 0,000
	159-159	Cablu VVGngFRLS 3*1.5	m	1,0000	18,00	18,00
160	160-160	Cablu VVGngLS 3*2.5	m			22,080 0,000
	160-160	Cablu VVGngLS 3*2.5	m	1,0000	22,08	22,08
161	161-161	Cablu VVGngFRLS 3*2.5	m			22,080 0,000
	161-161	Cablu VVGngFRLS 3*2.5	m	1,0000	22,08	22,08
162	162-162	Cablu VVGngFRLS 5*2.5	m			19,080 0,000
	162-162	Cablu VVGngFRLS 5*2.5	m	1,0000	19,08	19,08
163	163-163	Cablu VVGngLS 5*4	m			29,090 0,000
	163-163	Cablu VVGngLS 5*4	m	1,0000	29,09	29,09
164	164-164	Cablu VVGngFRLS 5*4	m			44,170 0,000
	164-164	Cablu VVGngFRLS 5*4	m	1,0000	44,17	44,17
165	165-165	Cablu VVGngLS 5*6	m			40,000 0,000
	165-165	Cablu VVGngLS 5*6	m	1,0000	40,00	40,00
166	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 036,609 823,500
	1	Muncitor	h-om	18,3000	45,00	823,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	170,00	0,70
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,20	0,01
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	20,00	85,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	20,00	85,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	75,00	42,00
167	167-167	Cablu VVGngLS 5*16	m			111,900 0,000
	167-167	Cablu VVGngLS 5*16	m	1,0000	111,90	111,90
168	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 345,297 1 044,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,2000	45,00	1 044,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	170,00	0,70
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	20,00	106,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	20,00	106,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	75,00	87,00
169	169-169	Cablu VVGngLS 5*25	m			175,500
						0,000
	169-169	Cablu VVGngLS 5*25	m	1,0000	175,50	175,50
170	170-170	Cablu VVGngFRLS 5*35	m			307,660
						0,000
	170-170	Cablu VVGngFRLS 5*35	m	1,0000	307,66	307,66
171	171-171	Cablu VVGngLS 5*70	m			75,800
						0,000
	171-171	Cablu VVGngLS 5*70	m	1,0000	75,80	75,80
		1.15. Tub tehnic de protectie				
172	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			821,809
						751,500
	1	Muncitor	h-om	16,7000	45,00	751,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	7 500,00	15,76
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	75,00	8,25
173	173-173	Tub din PVC d-16mm	m			2,450
						0,000
	173-173	Tub din PVC d-16mm	m	1,0000	2,45	2,45
174	174-174	Tub din PVC d-20mm	m			3,250
						0,000
	174-174	Tub din PVC d-20mm	m	1,0000	3,25	3,25
175	175-175	Tub din PVC d-25mm	m			40,100
						0,000
	175-175	Tub din PVC d-25mm	m	1,0000	40,10	40,10
176	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			938,932
						859,500
	1	Muncitor	h-om	19,1000	45,00	859,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	7 500,00	15,73
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	30,00	31,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	10,50
177	177-177	Tub din PVC d-32mm	m			6,700
						0,000
	177-177	Tub din PVC d-32mm	m	1,0000	6,70	6,70
178	178-178	Tub din PVC d-40mm	m			10,000
						0,000
	178-178	Tub din PVC d-40mm	m	1,0000	10,00	10,00
179	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 63 mm	100 m			994,050
						859,500
	1	Muncitor	h-om	19,1000	45,00	859,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	7 500,00	15,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	750,00	15,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,50	48,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3100	30,00	39,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	75,00	16,50
180	180-180	Tub din PVC d-80mm	m			32,000
						0,000
	180-180	Tub din PVC d-80mm	m	1,0000	32,00	32,00
		1.16. Plafoniere				

1	2	3	4	5	6	7
181	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 297,070 3 960,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,58	118,32
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	75,00	116,25
182	182-182	Plafoniera liniara LMC-3575 35*75mm 48W IP20 LMC-3575	m			520,200 0,000
	182-182	Plafoniera liniara LMC-3575 35*75mm 48W IP20 LMC-3575	buc	1,0000	520,20	520,20
183	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			14 148,067 3 973,500
	1	Muncitor	h-om	88,3000	45,00	3 973,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	42,10	171,77
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	320,00	652,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	200,00	8 480,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	30,00	768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	75,00	102,00
184	184-184	Plafoniera 2*25 cu sensor de miscare НПО 3233Д	m			109,500 0,000
	184-184	Plafoniera 2*25 cu sensor de miscare НПО 3233Д	buc	1,0000	109,50	109,50
185	185-185	Plafoniera LED IP54 18W ДПО 4004	m			257,060 0,000
	185-185	Plafoniera LED IP54 18W ДПО 4004	buc	1,0000	257,06	257,06
186	186-186	Plafoniera LED CДО 05-50 50W IP65	m			188,600 0,000
	186-186	Plafoniera LED CДО 05-50 50W IP65	buc	1,0000	188,60	188,60
187	187-187	Bec LED soclu E27	buc			20,840 0,000
	187-187	Bec LED soclu E27	buc	1,0000	20,84	20,84
188	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 Световой указатель "EXIT"	100 buc			5 297,075 3 960,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,58	118,33
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	35,00	1 102,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	75,00	116,25
189	189-189	Световой указатель "EXIT"	buc			20,840 0,000
	187-187	Bec LED soclu E27	buc	1,0000	20,84	20,84
		1.17. Intrerupatoare, prize, cutie (doze)				
190	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 605,000 1 449,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	75,00	3,00
191	191-191	Intrerupator monopolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc			15,000 0,000
	191-191	Intrerupator monopolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	1,0000	15,00	15,00
192	192-192	Intrerupator monopolar IP44 Inom-10A, Unom-250V	buc			27,500 0,000
	192-192	Intrerupator monopolar IP44 Inom-10A, Unom-250V	buc	1,0000	27,50	27,50
193	193-193	Intrerupator cap-scara IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc			17,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	193-193	Intrerupator cap-scara IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	1,0000	17,50	17,50
194	194-194	Intrerupator	buc			15,000
						0,000
	194-194	Intrerupator	buc	1,0000	15,00	15,00
195	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 632,000
						1 476,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	45,00	1 476,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	75,00	3,00
196	196-196	Intrerupator bipolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc			18,500
						0,000
	196-196	Intrerupator bipolar IP20 Inom-10A, Unom-250V	buc	1,0000	18,50	18,50
197	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 914,255
						1 714,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	29,17	43,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	75,00	3,00
198	198-198	Priza IP20 Inom-16A, Unom-250V	buc			15,840
						0,000
	198-198	Priza IP20 Inom-16A, Unom-250V	buc	1,0000	15,84	15,84
199	199-199	Priza IP44 Inom-16A, Unom-250V	buc			24,500
						0,000
	199-199	Priza IP44 Inom-16A, Unom-250V	buc	1,0000	24,50	24,50
200	200-200	Doze pentru prize si intrerupatoare	buc			2,500
						0,000
	200-200	Doze pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	2,50	2,50
201	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24	buc			1 092,426
						940,500
	1	Muncitor	h-om	20,9000	45,00	940,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2900	85,00	24,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,20	0,50
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	29,17	4,67
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	48,0000	2,10	100,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1700	3,00	0,51
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,4300	42,50	18,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	12,00	2,52
202	202-202	Cutie pentru distributie	buc			15,000
						0,000
	202-202	Cutie pentru distributie	buc	1,0000	15,00	15,00
		1.18. Priza de pamint				
203	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 546,600
						747,000
	1	Muncitor	h-om	16,6000	45,00	747,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	21 500,00	77,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	37,50	33,75
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12 500,00	1 625,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	46,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	75,00	16,50
204	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 127,947
						855,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	45,00	855,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	12 500,00	1 150,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	21 500,00	43,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	37,50	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	46,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	75,00	10,50
		2. Utilaj				
205	205-205	Bzum DDE-3 IDR-1	buc			7 908,330 0,000
	205-205	Bzum DDE-3 IDR-1	buc	1,0000	7 908,33	7 908,33
206	206-206	Ruptor/comutator III-6 630A	buc			2 308,400 0,000
	206-206	Ruptor/comutator III-6 630A	buc	1,0000	2 308,40	2 308,40
207	207-207	Transformator de curent TTH-A U-0.66kV, I-250/5A, clasa de precizie -0.5	buc			212,500 0,000
	207-207	Transformator de curent TTH-A U-0.66kV, I-250/5A, clasa de precizie -0.5	buc	1,0000	212,50	212,50
208	208-208	Transformator de curent TTH-A U-0.66kV, I-300/5A, clasa de precizie -0.5	buc			212,500 0,000
	208-208	Transformator de curent TTH-A U-0.66kV, I-300/5A, clasa de precizie -0.5	buc	1,0000	212,50	212,50
209	209-209	Contor ZMG-410 CR Unom - 3*240/415 V, 1-5(10)A, 50Hz	buc			4 792,000 0,000
	209-209	Contor ZMG-410 CR Unom - 3*240/415 V, 1-5(10)A, 50Hz	buc	1,0000	4 792,00	4 792,00
210	210-210	Intrerupator automat BA 88-32 12.5A 3P	buc			675,000 0,000
	210-210	Intrerupator automat BA 88-32 12.5A 3P	buc	1,0000	675,00	675,00
211	211-211	Intrerupator automat BA 88-32 80A 3P	buc			675,000 0,000
	211-211	Intrerupator automat BA 88-32 80A 3P	buc	1,0000	675,00	675,00
212	212-212	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc			500,000 0,000
	212-212	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc	1,0000	500,00	500,00
213	213-213	Intrerupator automat BA 88-32 125A 3P	buc			675,000 0,000
	213-213	Intrerupator automat BA 88-32 125A 3P	buc	1,0000	675,00	675,00
214	214-214	Declansator PH 32/33	buc			162,500 0,000
	214-214	Declansator PH 32/33	buc	1,0000	162,50	162,50
215	2154-215	Bzum DDE-3 tip 4.2 (AAR 1)	buc			7 908,330 0,000
	205-205	Bzum DDE-3 IDR-1	buc	1,0000	7 908,33	7 908,33
216	216-216	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc			500,000 0,000
	216-216	Intrerupator automat BA 88-32 100A 3P	buc	1,0000	500,00	500,00
217	217-217	Contor ZMG-310 CR Unom - 3*230/400 V, 1-5(120)A, 50Hz	buc			4 241,700 0,000
	217-217	Contor ZMG-310 CR Unom - 3*230/400 V, 1-5(120)A, 50Hz	buc	1,0000	4 241,70	4 241,70
218	218-218	Declansator PH 47	buc			229,170 0,000
	218-218	Declansator PH 47	buc	1,0000	229,17	229,17

APROBAT:

Intocmit
COLASS SA

Investitor
Universitatea de Stat din Moldova

L.S.

L.S.